
N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2011/4650 (1/47)

AUTORIDADES Y PERSONAL
Nombramientos, situaciones e incidencias
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

4650
ORDEN de 12 de septiembre de 2011, de la Consejera de Educación, Universidades e Investigación, 

por la que se nombran funcionarias y funcionarios en prácticas de los Cuerpos de Maestras 
y Maestros, Profesores y Profesoras de Enseñanza Secundaria, Profesores y Profesoras de 
Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores y Profesoras de Música y Artes Escénicas y Profesores 
Técnicos y Profesoras Técnicas de Formación Profesional de la Comunidad Autónoma del País 
Vasco, a los aspirantes seleccionadas/os en los procedimientos selectivos convocados por 
Orden de 8 de noviembre de 2002, Orden de 10 de diciembre de 2009 y por Orden de 17 de 
diciembre de 2010.

Por Orden de 17 de diciembre de 2010 de la Consejera de Educación, Universidades e 
Investigación, se convocó procedimiento selectivo para el ingreso en los Cuerpos de Maestras 
y Maestros, Profesores y Profesoras de Enseñanza Secundaria, Profesores y Profesoras 
de Escuelas Oficiales de Idiomas y Profesores y Profesoras de Música y Artes Escénicas de 
la Comunidad Autónoma del País Vasco, así como el procedimiento de adquisición de nuevas 
especialidades para los funcionarios y funcionarias del Cuerpo de Profesores y Profesoras de 
Enseñanza Secundaria de la Comunidad Autónoma del País Vasco.

De conformidad con lo dispuesto en la base 12 de la Orden de 17 de diciembre de 2010 de 
la Consejera de Educación, Universidades e Investigación, se procederá a nombrar funcionario 
o funcionaria en prácticas a las personas aspirantes seleccionadas que no estén exentas de la 
realización de las prácticas o que estando exentas, hayan optado por incorporarse a las mismas.

Por otra parte, mediante Orden de 27 de octubre de 2010 de la Consejera de Educación, 
Universidades e Investigación, se nombraron funcionarias y funcionarios en prácticas de los 
Cuerpos de Profesores y Profesoras de Enseñanza Secundaria y Profesores Técnicos y Profesoras 
Técnicas de Formación Profesional de la Comunidad Autónoma del País Vasco a aspirantes 
seleccionadas/os en los procedimientos selectivos convocados por Orden de 8 de noviembre de 
2002 y por Orden de 10 de diciembre de 2009 de la Consejera de Educación, Universidades e 
Investigación. Y se declararon en situación de aplazamiento legal por un curso académico para 
la realización de la fase de prácticas a los/as aspirantes seleccionados/as relacionados/as en el 
anexo V de la citada Orden. Se incorporan, por tanto, a realizar las prácticas en el curso escolar 
2011-2012.

Por último, se procederá a nombrar funcionaria en prácticas a una aspirante seleccionada en 
el procedimiento selectivo convocado por Orden de 8 de noviembre de 2002 de la Consejera de 
Educación, Universidades e Investigación, en ejecución de pronunciamiento judicial.

En su virtud,



N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2011/4650 (2/47)

DISPONGO:

Primero.– Nombramiento de funcionarias y funcionarios en prácticas

1.1.– Nombrar funcionaria en prácticas del Cuerpo de Profesores y Profesoras de Enseñanza 
Secundaria a la aspirante seleccionada en el procedimiento selectivo convocado por Orden de 8 
de noviembre de 2002 de la Consejera de Educación, Universidades e Investigación, en ejecución 
de pronunciamiento judicial, que se relaciona en el anexo I.

1.2.– Nombrar funcionarias y funcionarios en prácticas de los Cuerpos de Profesores y 
Profesoras de Enseñanza Secundaria y Profesores Técnicos y Profesoras Técnicas de Formación 
Profesional de la Comunidad Autónoma del País Vasco a las/os aspirantes seleccionadas/os en el 
procedimiento convocado por Orden de 10 de diciembre de 2009 de la Consejera de Educación, 
Universidades e Investigación, relacionadas/os en el anexo II de la presente Orden, que se 
declararon en situación de aplazamiento legal por un curso académico para la realización de la 
fase de prácticas.

1.3.– Nombrar funcionarias y funcionarios en prácticas de los Cuerpos de Maestras y Maestros, 
Profesores y Profesoras de Enseñanza Secundaria, Profesores y Profesoras de Escuelas Oficiales 
de Idiomas y Profesores y Profesoras de Música y Artes Escénicas de la Comunidad Autónoma 
del País Vasco a las/os aspirantes seleccionadas/os en el procedimiento selectivo convocado por 
Orden de 17 de diciembre de 2010 de la Consejera de Educación, Universidades e Investigación, 
relacionadas/os en el anexo III de la presente Orden, que están obligados a su realización.

1.4.– Nombrar funcionarias y funcionarios en prácticas de los Cuerpos de Maestras y Maestros, 
Profesores y Profesoras de Enseñanza Secundaria, Profesores y Profesoras de Escuelas Oficiales 
de Idiomas y Profesores y Profesoras de Música y Artes Escénicas de la Comunidad Autónoma 
del País Vasco a las/os aspirantes seleccionadas/os en el procedimiento selectivo convocado por 
Orden de 17 de diciembre de 2010 de la Consejera de Educación, Universidades e Investigación, 
relacionadas/os en el anexo IV de la presente Orden, que habiendo prestado servicios al menos 
durante un curso escolar como funcionaria o funcionario docente de carrera quedan exentos de la 
evaluación de la fase de prácticas.

1.5.– Nombrar funcionarias y funcionarios en prácticas de los Cuerpos de Maestras y Maestros, 
Profesores y Profesoras de Enseñanza Secundaria, Profesores y Profesoras de Escuelas Oficiales 
de Idiomas y Profesores y Profesoras de Música y Artes Escénicas de la Comunidad Autónoma 
del País Vasco a las/os aspirantes seleccionadas/os en el procedimiento selectivo convocado por 
Orden de 17 de diciembre de 2010 de la Consejera de Educación, Universidades e Investigación, 
relacionadas/os en el anexo V de la presente Orden, que estando exentos de su realización han 
optado por incorporarse a las mismas. Estos funcionarios quedan exentos de la evaluación de la 
fase de prácticas.

Segundo.– Están exentos de la fase prácticas y optan por permanecer en su Cuerpo de 
origen hasta su nombramiento como funcionarias y funcionarios de carrera junto con el resto 
de seleccionadas/os de su promoción las/os aspirantes seleccionadas/os relacionadas/os en el 
anexo VI de la presente Orden.

Tercero.– Declarar en situación de aplazamiento legal para la realización de la fase de prácticas 
en el curso 2011/2012 a las/os aspirantes seleccionadas/os relacionadas/os en el anexo VII de la 
presente Orden.



N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2011/4650 (3/47)

Cuarto.– La aspirante seleccionada que se relaciona en el anexo VIII renuncia a realizar la fase 
de prácticas en el curso 2011-2012 en el Cuerpo y especialidad que se indica en dicho anexo. 
Como consecuencia de ello, pierde todos los derechos a su nombramiento como funcionaria de 
carrera, conforme a lo previsto en el apartado 13.4 de la Orden de 17 de diciembre de 2010 de la 
Consejera de Educación, Universidades e Investigación.

Quinto.– El nombramiento como funcionarias y funcionarios en prácticas surte efectos 
económicos y administrativos desde el 1 de septiembre de 2011, condicionado ello a la efectiva 
toma de posesión del puesto adjudicado para la realización de la fase de prácticas.

Los aspirantes que no se incorporen a su destino perderán todos los derechos a su nombramiento 
como funcionaria o funcionario de carrera.

Sexto.– Los nombramientos efectuados en virtud de esta Orden quedan condicionados 
al cumplimiento de los requisitos generales y específicos de participación establecidos en la 
convocatoria del procedimiento selectivo en el que han resultado seleccionados.

Una vez finalizada la revisión de la documentación presentada por las/os aspirantes 
seleccionadas/os para el nombramiento de funcionarias y funcionarios en prácticas, se publicará 
en su caso en el Boletín Oficial del País Vasco una Orden complementaria, con la exclusión del 
nombramiento de las/os que no hayan acreditado reunir los requisitos exigidos en las convocatorias 
de dichos procedimientos selectivos.

Séptimo.– El régimen de los/as funcionarios/as nombrados/as por la presente Orden será el 
establecido por la legislación vigente para los/as funcionarios/as en prácticas.

Octavo.– Se autoriza al Director de Gestión de Personal para que dicte las instrucciones precisas 
para la ejecución de la presente Orden.

DISPOSICIÓN FINAL

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
potestativo de reposición ante la Consejera de Educación, Universidades e Investigación en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco 
o recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia del País Vasco en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 12 de septiembre de 2011.

La Consejera de Educación, Universidades e Investigación,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.



ANEXO I 

Cuerpo: Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria 
Especialidad: Tecnología 
Turno: Libre 

 15986357T Unanue Muñoa, María Aranzazu 2003050700 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4650 (4/47)



ANEXO II 

Cuerpo: Profesoras Técnicas y Profesores Técnicos de Formación Profesional 
Especialidad: Instalaciones Electrotécnicas 
Turno: Libre

 72442167X Gajate Eizmendi, José Ignacio 2010000400 
 22748040M Sainz Angulo, Isabel 2010003300 
 15386276N Urreisti Ulazia, Imanol Mirena 2010000800 

Cuerpo: Profesoras Técnicas y Profesores Técnicos de Formación Profesional 
Especialidad: Sistemas y Aplicaciones Informáticas 
Turno: Libre

 72456757H Maiora Etxezarreta, Andoni 2010004700 
 30590633N Pérez Elorrieta, Modesto 2010003700 
 30649461Y Uriarte Vidaurrazaga, Maite 2010009000 

Cuerpo: Profesoras Técnicas y Profesores Técnicos de Formación Profesional 
Especialidad: Procedimientos Sanitarios y Asistenciales 
Turno: Libre

 14256134K Barturen Ibarzabal, Karmele 2010011200 

Cuerpo: Profesoras Técnicas y Profesores Técnicos de Formación Profesional 
Especialidad: Servicios a la Comunidad 
Turno: Libre

 30591874B Cortina Salaverria, Miren Andone 2010006200 
 22711143T De La Arena  Rodríguez, Soraya 2010001200 
 14582515D Hernández Pascual, Begoña 2010004500 
 30617479V Iruretagoiena Sustatxa, P. Xabier 2010004100 
 30610501P Leniz Basabe, Aintzane 2010003800 
 34088924A Telletxea Ertzibengoa, María José 2010007700 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4650 (5/47)



Cuerpo: Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria 
Especialidad: Informática 
Turno: Libre 

 30618410M Echeandia Vicario, Cristina 2010025100 
 15241013V Graner Eceizabarrena, Enrique 2010025700 
 35779816G Ibañez Mendicute, Estibaliz 2010021100 
 15999218G Velilla Esteibar, M. Del Coro 2010013800 

Cuerpo: Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria 
Especialidad: Biología y Geología 
Turno: Libre 

 72572605S Arriola Setien, María Pilar 2010002400 

Cuerpo: Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria 
Especialidad: Intervención Sociocomunitaria 
Turno: Libre 

 44154523C Mendia Auzmendi, Miren Pilare 2010010500 
 14943257L Zamakona Txabarria, Ana María 2010021600 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4650 (6/47)



ANEXO III 

Cuerpo: Maestras y Maestros 
Especialidad: Educación Infantil 
Turno: Libre

 78904229S Abaroa Gorostola, Jaione 2011043400 
 78904230Q Abaroa Gorostola, Oihane 2011031400 
 30668852P Aboitiz Olabarriaga, Naiara 2011031200 
 44686049Q Acedo Montero, Marta 2011092400 
 72583073H Aduriz García, Ainhoa 2011078800 
 72724663C Aginagalde Alday, Iraia 2011094300 
 72456759C Aguirre Arcelus, Idoia 2011013700 
 72452701X Aizpuru Arzalluz, Itziar 2011024700 
 14264101F Ajuria Suso, Agurne 2011072700 
 30692573Q Ajuriagogeascoa Garmendia, Alain 2011068400 
 30690498B Akesolo Cuervo, Ixone 2011069200 
 72582269L Alberdi Iturbe, Maitena 2011064400 
 72582268H Alberdi Iturbe, Naiara 2011075900 
 72444206W Alberdi Oregi, Arantzazu 2011091000 
 15389116T Albizu Ceciaga, Ainhoa 2011029900 
 15389688C Aldalur Goicoechea, Itsaso 2011069700 
 78898485K Aldekoa Goikouria, Iatse 2011042500 
 72727719V Allende Pino, Beronika 2011084500 
 30660035T Alonso Gabilondo, Izaskun 2011077300 
 30582618R Alonso Valencia, Susana Del Pilar 2011071400 
 16055585K Alvarez Oyarbide, Marta 2011056300 
 44683027F Alvarez Pérez, Sonia 2011092200 
 78887210Q Amarica Vidaurrazaga, Eneritz 2011060100 
 30632693M Amondo Gorostizaga, Olatz 2011079900 
 14944187Y Anchia Celaya, Mª. Esther 2011061000 
 78913135C Andrés Del Dujo, Inmaculada 2011083800 
 72315205P Angulo Castaño, Inoska 2011097200 
 18602677R Antepara López De Maturana, Izaskun 2011098300 
 45661634X Añibarro Bizkarguenaga, Nahikari 2011076200 
 44977324L Aparicio Aparicio, María Isabel 2011026200 
 29035035L Aquesolo Meabe, Estibaliz 2011024400 
 72455247A Aramburu Idígoras, Miren 2011079700 
 72461656H Aramendi Aldasoro, Nora 2011056100 
 72453426E Aranburu Zurutuza, Monika 2011067800 
 34108164S Aranguren Burgaña, Mireia 2011045300 
 30686132S Arano Bereciartua, Itxasne 2011037800 
 78898121W Arantzamendi Ariztondo, Eider 2011046500 
 16044446Z Aresti Minteguia, Miren Garbiñe 2011045800 
 15394492V Arevalo Ochoa, Susana 2011095900 
 72462803S Argaia Eizmendi, Nekane 2011082200 
 44554613W Arregui González, Maider 2011018600 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4650 (7/47)



 72571252L Arriaran Ugarte, María Aranzazu 2011097900 
 78891293M Arriola Urzuriaga, Igor 2011040700 
 30624912K Arrizabalaga Alegria, Miren Amaia 2011044000 
 15384949L Arrizabalaga García, Amaia 2011041900 
 78871980N Arrizabalaga Gómez, Olarizu 2011096800 
 30638799Q Arroitajauregi Egaña, Miren 2011068600 
 72730829E Arroniz Txasko, Leire 2011070600 
 78912278Z Arroyo González, Leire 2011093700 
 72475743Y Arruabarrena Amundarain, Virginia 2011097600 
 15957131F Arruti Caro, Mª. Carmen 2011034600 
 30673033A Arteche Ornes, Alaitz 2011048800 
 16291100Q Aspiazu Mendizabal, Miren Jone 2011026700 
 15396929Q Astola Eguia, Miren 2011097800 
 18599545C Astola Fernández, José Carlos 2011021000 
 30601366G Atucha Arribalzaga, Bakarne 2011032600 
 30600036P Atutxa Egiraun, Karmele 2011022300 
 78905140Y Aurtenetxe Aginaga, Maia 2011087300 
 44158355B Auzmendi Irazoqui, Mikel 2011080900 
 16288490M Auzmendi Jiménez, Beatriz 2011034800 
 72474401K Ayastuy Plazaola, Leire 2011083600 
 72311414N Azcarate Martínez, Miren 2011064600 
 72579219M Azcarraga Goikoetxea, Maialen 2011089000 
 44152922Y Azpeitia Hernando, Naiara 2011088700 
 30675772M Azumendi Ajuria, Julene 2011077500 
 15390673Q Baleztena Zubikarai, Garaine 2011019700 
 78885547D Balza Careaga, Gaizka 2011003200 
 44635204R Barandalla Goñi, Ainhoa 2011089300 
 72580483G Bardeci  Echarri, Saioa 2011088400 
 30674402S Bardeci Unzaga, Cristina 2011089700 
 78888004M Barrio Iturraspe, Nahikari 2011009500 
 78908183J Barrio Ruiz, Ainara 2011019500 
 78927533C Basabe Jiménez, Aitziber 2011072900 
 72462042J Basauri Boizas, Ainhoa 2011030200 
 44125250A Beloki Izeta, Jon 2011099800 
 78900950W Bengoetxea Arana, Goizane 2011094700 
 72462514W Berasategui Escudero, Miren Aintzane 2011036000 
 30667453N Berriozabal Azpitarte, Aitziber 2011095500 
 72582428V Besoy Bilbao, Eider 2011056400 
 72468387X Bidequieta Esquisabel, Edurne 2011080800 
 78876524W Bilbao Alonso, Maialen 2011031600 
 16066846N Bilbao Bilbao, Saioa 2011100800 
 30669109N Bilbao Duñabeitia, Arantza 2011050900 
 72576452K Bilbao Echevarria, Olaia 2011045600 
 78897220K Bilbao Larrauri, Nerea 2011018000 
 13298463R Bilbao Ormazabal, Inmaculada 2011045900 
 44152566H Blanco Zapirain, Barbara 2011084200 
 72463696B Borrachero Mendez, Rosario 2011054900 
 44618420F Caballero Zubeldia, Estibalitz 2011099600 
 29036455J Cabero López, Nerea 2011070800 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4650 (8/47)



 44147755Z Campo Balenciaga, Karmele 2011083000 
 78873219D Campos Burgo, María 2011088300 
 78911824C Canales  Romero, Leire 2011051300 
 44678499X Cardenas García, Estibaliz 2011061200 
 44131442P Casasola Soriano, Erika 2011078700 
 45628742P Cearreta Baraya, Itziar 2011026100 
 72481517F Ceberio Echeverria, Mirari 2011035600 
 18599534D Cenea González De Garibay, Rafael 2011074800 
 78873182H Cerdan Bernedo, Erdotza 2011053700 
 30653728H Chacartegui Beitia, Maite 2011069300 
 78904164L Ciordia Urra, Alaitz 2011042800 
 34082543Q Damborenea Alustiza, María 2011015700 
 15381769J Dapoza García, Alberto 2011098800 
 14603204K De Diego Mendizabal, Igone 2011070400 
 72315184X De La Fuente Gutiérrez Solana, Idoya 2011089900 
 30579919Q De Olabarri  Gandarias, Ane Miren 2011081100 
 78890128J Díaz Torres, Irune 2011071600 
 72468775F Dorronsoro Senosiain, Eneritz 2011090800 
 44170520D Echaiz Machio, Sendoa 2011026300 
 15249285D Echave Uranga, Mª. Luisa 2011076300 
 78885862W Echevarri Gorostizaga, Olaia 2011069400 
 22753815F Echevarria Santamaría, Begoña 2011089200 
 15384771W Echeverria Elcoro, Miren Maite 2011069500 
 72569163T Echeverria Uribesalgo, María Rosario 2011054800 
 78876158G Eguiluz Alonso, Ainhoa 2011068700 
 78902202N Eguiraun Arrieta, Saioa 2011093000 
 30628741D Eguiraun Ibarra, Idoia 2011052200 
 72580932Q Eguren Gabiria, Leire 2011092000 
 30651773H Elejalde Urkijo, Nagore 2011081800 
 33444650M Elgorriaga Almandoz, Estibaliz 2011087600 
 72439725Y Elizagarate Sagastibeltza, Miren Nekane 2011077900 
 44555607F Elortegui Zamorano, Oihana 2011039600 
 72462381F Elorza Larrañaga, Eneritz 2011006300 
 30660953K Elu Urrutia, Maite 2011059500 
 45625777X Emaldi Ozaeta, Alaitz 2011039200 
 15260038K Eraña Arana, Ane 2011040100 
 72477793D Erdozain Zapirain, Nora 2011069600 
 30685166S Ereñozaga Gaubeka, Aurkene 2011072000 
 44561029R Errazkin Azkue, June 2011053300 
 45661423Y Escuza Camacho, Irati 2011084600 
 72456911B Esparza Maiz, Aitzpea 2011068200 
 72450370W Etxaniz Arregi, Iñaki 2011058600 
 78875332Y Etxebarria  Berriozabal, Nerea 2011022100 
 16064824Z Etxebarria Gutiérrez, Amagoia 2011051100 
 30681247Y Etxebarria-Zarraga Otazua, Judit 2011064100 
 44676901E Etxeberria Errasti, Patxi Xabier 2011067600 
 35775869J Etxezarreta Mitxelena, Izaskun 2011066800 
 15387956J Ezpeleta Garaikoetxea, Silvia 2011065300 
 16595623L Fernández Huarte, Alicia 2011083900 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4650 (9/47)



 78932084V Fernández Zabala, Nagore 2011091200 
 45677157P Ferreiro Rosales, Laura 2011076600 
 72393827Q Furiol  Fernández, Gentzane 2011094600 
 30617821Z Gabicagojeascoa Mendia, Nerea 2011095000 
 72748668J Galdos Maiztegui, Amaia 2011087500 
 15398416P Gallastegi Emaldi, Nerea 2011019900 
 78868012T Gallastegui Larrabe, Karmele 2011091800 
 16583111L Gallurralde Córdoba, Concepción 2011058100 
 16046239J Gana Errasti, Nekane 2011082300 
 16058559M Gandiaga Pérez De Albeniz, Ainara 2011073700 
 16275507V Ganuza Chasco, Mª. Aranzazu 2011099400 
 44158336S Garalde Garate, Soihartza 2011020300 
 44155848B Garate Zubeldia, Ainara 2011079200 
 45628974X García Lekue, Ainara 2011083400 
 72725281V García Trillo, Arianna Felisa 2011026600 
 15390946J Garitagoitia Artiles, Ainhoa 2011073900 
 16075321T Garitaonandia Monteagudo, Izaskun 2011075200 
 78887056T Garrogerrikaetxebarria Arrospide, Barezi 2011055400 
 44151176P Gastesi Ezkurdia, Estibalitz 2011057500 
 44973925R Gil Domínguez, Leire 2011086800 
 72457417B Gil Oyarzabal, Garbiñe 2011069800 
 72448905D Gil  Rubio, Marisa 2011078200 
 78872865T Gil Villar, Henar 2011017500 
 30555470Q Glaria García, María Begoña 2011086600 
 45626310Z Godoy Morlesin, Mª. Jesús 2011096400 
 30657609N Goikoetxea Malatsetxebarria, Rosana 2011082500 
 78901432R Goitia Malaxetxebarria, Bibiana 2011039400 
 30693298M Goitia Malaxetxebarria, Paula 2011041700 
 78879147A Goitiz Zorrozua, Iraia 2011017400 
 78876173L Gómez Vázquez, Silvia 2011074400 
 20176166Z González Alvarez, Nerea 2011086000 
 72491149W González Bereciartu, Elisabet 2011086200 
 30669875L González Cornejo, Ibon 2011057700 
 78896554E González Kaltzakorta, Oihana 2011073000 
 13306899L González Martínez, Laura 2011058900 
 15375329J González Solozabal, Estibalitz 2011033900 
 30694558T Goñi Mendizabal, Zaloa 2011084400 
 72694592X Gorraiz Barberena, Oihana 2011071300 
 72315218K Gorroño Goitiz, Myriam 2011102000 
 78916062A Gortazar Manterola,  Dorleta 2011080500 
 45663940Q Goti Iñiguez, Olaia 2011075100 
 14599545L Guerra Alonso, Alicia 2011084700 
 15964638Q Gurrutxaga Lonbide, Agurtzane 2011061500 
 72464434J Herrador Comas, María 2011067100 
 44681941W Herrarte Arana, Maider 2011022400 
 72449957A Hurtado Arrizabalaga, Soraya 2011022700 
 30596338J Hurtado Larrea, Agurtzane 2011047700 
 72395048H Iglesias González, Marta 2011085800 
 34105529W Igoa Najera, Goretti 2011043100 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4650 (10/47)



 72477505C Illarramendi Sarabia, Iugatz 2011029300 
 72678980S Iparragirre Baleztena, Amaia 2011018200 
 15361174A Iraurgi Bilbao, Arantza 2011044500 
 78913542J Iriondo Arrien, Iraia 2011038300 
 72487551S Iruretagoyena Rama, Ainhoa 2011031300 
 15373091Y Isasmendi Aizpiri, María 2011025700 
 78887498M Ispizua Macho, Janire 2011053400 
 78922825G Ituarte Lejardi, Joana 2011100500 
 34100077R Ituarte Lertxundi, Eztizen 2011056500 
 72445934M Iturralde Boizas, Oihana 2011046800 
 15246725W Iturricastillo Manterola, Mª. Aranzazu 2011053200 
 30667785E Iza Juaristi, Irene 2011048400 
 72581920S Jainaga Urquia, Leire 2011074500 
 44641602M Jimenez Berastegui, Saioa 2011056000 
 15257601E Jimenez Goya, Elena Mercedes 2011034900 
 44686606K Jiménez Jauregui, Estibaliz 2011082700 
 44132297N Kaperotxipi Peñagarikano, Ainhoa 2011049900 
 15391768F Kernstock Odriozola, Ana Elena 2011096300 
 72582674X Kortazar Zenikaonandia, Oihane 2011050500 
 72477376Y Lacadena Pérez, María Arantzazu 2011069100 
 78900340J Laiseka Alcoceba, Maider 2011098400 
 78888331X Larrakoetxea Arkarazo, Enartze 2011082600 
 72458206H Larrañaga Antia, Gentzane 2011070900 
 72452649G Larrañaga Epelde, Elisabet 2011066300 
 72473297K Larrañaga Sudupe, Leire 2011038000 
 30602302C Larrinaga Bedialauneta, Miren Agurtzane 2011062500 
 72675253Z Larzabal Anchordoqui, Lourdes 2011063300 
 15964473N Lasa Larrarte, Miren Karmele 2011062800 
 78869810G Lejardi Astorkia, Laura 2011042600 
 78895710Y Lejarreta Basterretxea, Goretti 2011071700 
 72451809S Lizarralde Arregi, Izaskun-Maite 2011034300 
 78920137F Lizarralde De La Fuente, Eva 2011100400 
 72497813L Lizaso Pérez, Iñaki 2011074900 
 44686664X Llano  Campos, Zuriñe 2011074000 
 71338238N Llano Saiz, Carmen 2011043200 
 44151432B Lopetegi Arana, Unai 2011049600 
 44635197V López De Sabando Mozo, Miriam 2011067400 
 44676578K López Llamazares, Marta 2011098600 
 14265747C López Otazua, José Ramon 2011078000 
 30621954F López Peña, Marta 2011052900 
 30613808A Losada Domingo, Mª. Magdalena 2011083300 
 72721866Y Lozano Puertas, Mireia 2011102100 
 30681783J Madariaga Ordeñana, Rosa Ana 2011092300 
 72450490F Madariaga Ramos, Maialen 2011099200 
 15369816C Maguregui Unamunzaga, Esther Nerea 2011013200 
 72471722X Makibar Aztiria, Miren 2011071900 
 72459593W Manterola Aldalur, Oroitz 2011072600 
 16281453Y Manzanos  Ibáñez, Idoia 2011087900 
 15364138T Markuerkiaga Lasarte, Amaia 2011062900 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4650 (11/47)



 45620423S Marquez García, Bienvenida 2011048000 
 16075296K Martiarena Beascoechea, Zurine 2011101500 
 45622621M Martín Azkoaga, Amagoia 2011096700 
 72718262J Martín Fernández, Amelia 2011101700 
 72453164J Martín Montoro, Ruth 2011088900 
 22734762K Martín Moreno, Amparo 2011085000 
 14595927N Martín Nuñez, M. Azucena 2011084000 
 30578094P Martínez Barrutieta, Miren Maite 2011078500 
 15259802S Martínez Bereciartua,  Maialen 2011015800 
 20183992C Martínez Escobal, María Begoña 2011058000 
 44551103B Martínez Estevez, Sonia 2011067300 
 72483514A Martínez Lauzirika, Itxasne 2011100000 
 72736825S Martínez Ramos, Gladys 2011044300 
 16275471G Mateos Gutiérrez, Joseba 2011032300 
 72723610W Medina Ogara, Idoia 2011064500 
 72487189K Medina Pérez, Monika 2011076900 
 72584073Y Medina Urizarbarrena, Izaskun 2011077400 
 15975880B Mena Mariscal, Andres 2011056900 
 78915820Z Menchacatorre Molpeceres, Lorena 2011047100 
 72581238T Mendarozketa Aranzabal, Naiara 2011049400 
 30615221J Mendieta Plaza, María Begoña 2011045400 
 34104989Z Mendizabal Esnal, Idurre 2011070500 
 30609250E Merino Piedra, Sonia 2011024900 
 11927849A Miguel Luis, Begoña 2011047300 
 30656839R Milicua Azpitarte, Jokin 2011077200 
 20184635L Millan Lozano, José Manuel 2011052600 
 72485102G Mintegui Aramburu, Nagore 2011030300 
 30584816Z Moreno Martínez, Ana 2011021600 
 78908859E Moriano Gil, Maite 2011047600 
 72454340Q Mugica Arregui, Amaia 2011056700 
 72581876V Muguruza Lazpiur, Aitziber 2011089600 
 78903858N Muniozguren Elguezabal, Saioa 2011060400 
 22721829Z Muñoz Arevalo, María Begoña 2011064300 
 45623696E Muñoz García, Gorka 2011054200 
 72681760N Nagore Ortiz De Landazuri, Estibaliz 2011059400 
 15359177F Narbaiza Aiarzaguena, Mª. Concepción 2011051200 
 72455525M Odriozola Gómez, Miren 2011012200 
 30672337C Olabarri Echevarria, Eneko 2011058500 
 15400551G Olabe Meabebasterrechea, Maite 2011010700 
 72461609V Olasagasti Aramburu, Naiara 2011052100 
 72445404G Oreja  Otaegui, Miren Agurtzane 2011088500 
 45662852D Ortega Frechoso, Ana Isabel 2011077000 
 11918663V Ortega Pérez, María Luisa 2011027900 
 44174049L Osa Urionabarrenechea, Ainhoa 2011083200 
 72447398C Osinaga Unzalu, Maider 2011071200 
 78891599N Otaolea Martínez De Morentin, Aitziber 2011101600 
 44127806Y Otegi Tirapu, Itziar 2011026500 
 78915546Q Pacheco Barcina, Vanesa 2011071500 
 45623772Y Padilla Bustamante, Soiartze 2011061600 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4650 (12/47)



 72461020A Pagoaga Zaloña, Irati 2011087400 
 78893585C Paulo Andres, Monike 2011057800 
 45629432P Peña Rodríguez, Sonia 2011091500 
 72465740P Pérez Aizcorreta, Nagore 2011085200 
 44133185A Pérez Azcona, Leire 2011095700 
 15391262F Pérez Muñoz, Elisa Judit 2011065200 
 44143482L Petrirena Choperena, Amaia 2011068800 
 35770226M Picabea Achega, María Jesús 2011053800 
 30621720A Piedra Garatea, Itziar 2011037500 
 15368649A Piñeiro Sousa, Mª. Rosa 2011025900 
 72730635N Pipaon Alonso, Sandra 2011020400 
 30677020B Plaza Beristain, Eider 2011008100 
 72470557H Plaza Caballero, Nuria 2011040200 
 78922338T Porlan  Mateo, Laura María 2011054600 
 14261688D Puente Carcamo, Noemi 2011027100 
 46731675E Puiggròs Alibés, Elisabet 2011094800 
 35778418D Rama Uria, Agurtzane 2011008600 
 15985379B Ramajo Hidalgo, Lourdes 2011035800 
 22724250C Ramos Bartolomé, Mª. Begoña 2011052000 
 78882946F Redondo Del Canto, Estibalitz 2011063700 
 44155796M Redondo Monzon, Maider 2011052500 
 30634402N Renedo Anchia, María Isabel 2011036300 
 16061104C Rodríguez Bergareche, Isabel 2011073500 
 78880785P Rodríguez Carrillo, Raquel 2011086100 
 72456881G Rodríguez Esnaola, Miren Naia 2011094400 
 30618645X Rodríguez Hernández, Ana 2011055100 
 16049033R Rodríguez Ugarte, Marta 2011010500 
 72477054Y Rodríguez Urdangarain, Elisabeth 2011079000 
 30592785W Rozas Aparicio, Nuria 2011003800 
 20179036D Rueda Ruiz, Mª. Aranzazu 2011066700 
 45622373X Ruiz Aldazabal, Iratxe 2011062300 
 45627633A Sagarna Uriarte, Aratz 2011042900 
 15247684H Sagarzazu Oyarzabal, Mª. Jesús 2011049700 
 16594025P Sainz Royo, Arantxa 2011100200 
 15374042Z Saiz Zubizarreta, Miren Izaskun 2011015900 
 44130111B Salaberria Arzadun, Leire 2011072500 
 29031107R Salazar Ortiz, Lidia 2011027600 
 34083579V Saldaña Odriozola, Mª. Esther 2011059300 
 44977539G San José Castro, Laura 2011062700 
 22748614G San Martín Vadillo, Milagros 2011028200 
 30693312L San Pedro Figuero, Ibone 2011068500 
 72585530Z Sánchez Ignacio, Veronica 2011053000 
 44128655G Sánchez  Mateos, Patricia 2011075500 
 78888088C Sánchez Montaner, Leire 2011085300 
 78906961X Santamaría Anakabe, Nerea 2011061100 
 44637608J Saralegui Otamendi, María Belen 2011100300 
 35776341W Seara Eizaguirre, Miren Nekane 2011015600 
 72451270M Soraluce Ayerdi, Idoia 2011024100 
 15372878T Soto Aperribay, Matilde 2011064700 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4650 (13/47)



 30588524L Sulibarria Isusquiza, Mª. Beatriz 2011004600 
 14255459J Suso Espadas, Gaizka 2011022000 
 30617333D Sustatxa Bilbao, Arantza 2011045100 
 15397167R Tamayo Redondo, Aitziber 2011013800 
 15395580R Telletxe Kortabarria, Leire 2011049200 
 30553634C Telletxea Ayo, Miren Itxaso 2011041600 
 44142299D Terrones Arellano, Yune 2011090500 
 15981135E Tijero Azkue, Edurne 2011073100 
 30683223G Timpanaro Orcajada, Lucia 2011090900 
 22717759S Tolosa Moya, María Del Carmen 2011083100 
 72459106K Torre Madrid, Elixabete 2011078400 
 44673256B Torres Amador, Rebeca 2011020600 
 72735055Q Torres Elizburu, Nerea 2011093800 
 78873587D Torres Rekondo, Almike 2011066400 
 44551678B Torres Rodríguez, Ainara 2011044900 
 72751374M Touzón Vaquero, Susana 2011098000 
 11929882N Trueba Pérez, Margarita 2011050000 
 16291816L Txintxurreta Bedia, Garbiñe 2011070000 
 33433449M Txurruka Florez, Izaskun 2011047800 
 44174146R Ugalde Aguirre, Ainara 2011080100 
 78895711F Ugalde Basterrechea, Saioa 2011096100 
 30659387L Ugalde Bilbao, Leire 2011080000 
 78907812X Ugalde García, Ianire 2011070700 
 44342202L Unanue Gabirondo, Maitane 2011080600 
 45667017B Unzueta Rueda, Irune 2011073200 
 30582934H Urberuaga Arin, Elena 2011030900 
 14605974P Urcelay Pocheville, Marta 2011043300 
 78916273F Uriarte Gallarreta, Iratxe 2011096500 
 15383205T Urionabarrenetxea Ezkurra, Miren Irazki 2011086700 
 45625629T Urquiaga Arrizabalaga, María Eugenia 2011054500 
 44157747R Urraca Alberdi, Miren Olatz 2011078600 
 30555401Q Urresti Gómez, Jone Miren 2011093200 
 30565936V Urresti Sarraoa, Ana 2011024300 
 16067053N Urrutia Bilbao, Orzuri 2011081700 
 11909167C Urrutikoetxea García, María Angeles 2011060200 
 44128029E Valdeolmillos Collado, Mª. Rosario 2011029500 
 72584913H Valenciaga Oyarzabal, Julia 2011047400 
 44174452P Varela Galarraga, Eider 2011086300 
 44687981Q Velez Samaniego, Ainhoa 2011097300 
 22747428Z Villar Abella, Diana María 2011055200 
 72475864N Viquendi Odriozola, Maite 2011036800 
 30681285K Vitorica López, Susana 2011097500 
 16281044B Yoller Elburgo, Virginia 2011002000 
 14265668X Yugueros Bermejo, Raquel 2011060000 
 30594078F Zabala Unzalu, Miren Amaya 2011055900 
 15392692B Zabaleta Serna, Maite 2011028100 
 72475083J Zangitu Torrontegui, Nerea 2011034400 
 45662329S Zarandona Artaloitia, Nagore 2011072100 
 14257665B Zarraga Azumendi, Zaloa 2011081400 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4650 (14/47)



 72490950X Zeberio Morrás, Miren 2011091700 
 72456719A Zipitria Saizar, Aitziber 2011058800 
 15983384V Zuaznabar Urcola, Jone 2011007700 
 72313236V Zubizarreta Arambarri, Cristina 2011043900 
 72457068F Zubizarreta Zubia, Eneritz 2011069900 

Cuerpo: Maestras y Maestros 
Especialidad: Educación Infantil 
Turno: Discapacidad

 72316830T Bereikua Elordi, Maite 2011113400 
 44344773Z Hiriart Zabaleta, Maddi 2011111500 
 72576916W Isasi Alzola, Esther 2011109000 
 44344858F Rodríguez Gallastegi, Irma 2011113000 
 78883368S Sánchez Ruiz De Gauna, Iratxe 2011109600 
 15990260Q Usandizaga Tejeria, Bakarne 2011091300 

Cuerpo: Maestras y Maestros 
Especialidad: Educación Primaria 
Turno: Libre

 78906635Y Abascal Lucas, Ainhoa 2011112400 
 30616469L Aberasturi Arrupe, Miren Olatz 2011060900 
 78910791E Aboitiz Erkiaga, Onditz 2011079500 
 72312492D Acarregui Garalde, Marta 2011092600 
 16058910B Acasuso Pique, Iñaki 2011110000 
 14586529K Achabal Urquiaga, M. José Carmen 2011063500 
 30637908E Achurra Alcalde, Aitor 2011098100 
 72441986J Agirre Iturriotz, Miren Pantxike 2011076500 
 44556053Q Agirre Oregi, Zuhatz 2011082100 
 72515706H Agirre Zipitria, Laida 2011112800 
 72312506T Agirregomezkorta Leturia, Alazne 2011052300 
 16067405L Agrafojo Gallastegi, Jon 2011102700 
 44133654N Agudo Apaolaza, Aranzazu 2011014900 
 45679905L Aguirre Etxarri, Mikel 2011102200 
 30610816R Aguirre Ruiz, Begoña 2011046000 
 45623185V Aierdi Gillate, Ixone 2011075000 
 08924810M Aiestaran Maiza, Mirari 2011062000 
 34101604X Aizpuru Huegun, Miren Edurne 2011067700 
 15388506B Aizpuru Joaristi, Ainhoa 2011022200 
 15993508K Aizpurua Garbizu, M. Estibaliz 2011014700 
 78944141E Aizpurua Izaguirre, Aiora 2011108600 
 45662053S Albarran Payo, Eneko 2011105700 
 72480194H Alberdi Gurruchaga, Nerea 2011019300 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4650 (15/47)



 72580535X Alberdi Mujika, Itzalai 2011095300 
 44128584W Albisu Oria, Izaskun 2011019600 
 72485410J Albizu Peña, Miren Urrategi 2011107800 
 16042058H Albizuri Ugarte, Berta 2011045500 
 30604412Z Aldazabal Onaindia, Sorkunde 2011030700 
 44555270S Alejos Berrueta, Nerea 2011107500 
 44133596T Alonso Aguirrezabalaga, Aitziber 2011066500 
 30558994K Alonso Amundarain, Maite 2011085900 
 72445571X Altuna Zubeldia, Nerea 2011038800 
 78863516N Álvarez Sigüenza, Miren Itxaso 2011051500 
 30671799B Alzola García, Zurine 2011093500 
 72741407C Amezgaray Ganuza, Alodia 2011105000 
 72451738J Amiano Zubillaga, María Eugenia 2011085400 
 44146586H Amundarain Goikoetxea, Eider 2011002500 
 72578883Z Angoitia Lamarain, Oinaze 2011003500 
 78885799P Ania Albizbeascoechea, Edurtzeta 2011104800 
 78866528B Apoita Irusta, Miren Agurtzane 2011097700 
 44687509G Arana González, Gorka 2011104600 
 44134062Y Aranburu Etxebeste, Saioa 2011011200 
 20171820S Argüello González, Mª. Antonia 2011080400 
 72431824V Arin Fernández, Angeles 2011066200 
 44149525J Armendariz Illarramendi, Maider 2011077600 
 72476311E Aroztegi Zubillaga, Nagore 2011090000 
 34108693S Arregui Legorburu, Maitane 2011092500 
 72446813X Arregui Trojaola, Onintza 2011022800 
 30688141T Arrien Elordi, Nerea 2011103500 
 45670633Q Arrieta Bidaurrazaga, Naiara 2011037100 
 30635469K Arrizabalaga Aranbarri, Jon Andoni 2011018100 
 72255326K Arrizabalaga Maguregui, Miren Biotza 2011054400 
 30620492V Arrizabalaga Sarria, Arantza 2011107200 
 44145109J Arteaga Arrazuria, Izar Maider 2011081900 
 30604383P Atxabal Zatika, Jaione 2011059900 
 06950859Y Azcarraga Azcarate, María Iciar 2011036600 
 78866950L Azkarai Musatadi, Mª. Olatz 2011084300 
 78901092Y Azkorbebeitia Urizar, Alkain 2011059800 
 15969883V Azurmendi Albizu, Belen 2011085100 
 78904918Z Baliñas Eguia, Inmaculada 2011104000 
 30693174L Barainca Cenicacelaya, Ainara 2011053100 
 34104892D Barcaiztegui Eraso, Ainhoa 2011065500 
 45815022B Barrera De Castro, Leire 2011090600 
 30679485S Barrio Sola, Iratxe 2011055000 
 45752098S Barrios Bilbao, Cristina 2011109400 
 72576091M Barriuso Muñoa, Julen 2011102300 
 16077234G Basozabal Mendiguren, Aitziber 2011101000 
 16065021G Basozabal Mendiguren, Edurne 2011043000 
 78924558N Basteguieta López, Haizea 2011108200 
 78917105B Basterretxea Anparan, Aloña 2011103300 
 78862530S Beascoechea Guerediaga, Belen 2011037700 
 11907624H Belloso Freire, Mª. Carmen 2011067500 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4650 (16/47)



 72546098G Benali Moussaoui, Naima 2011034200 
 72567361S Bengoa Galdos, María Loyola Ceferin 2011047200 
 72731666P Bengoa Madina, Ihintza 2011027200 
 30595403K Bengoechea Olivares, Sorkunde 2011086500 
 78872249M Bernedo Isacelaya, José María 2011007100 
 33439514K Berzal Cosgaya, Stella 2011111900 
 16604258Y Besa Goicoechea, Lorena 2011110800 
 15986592M Beunza Urtasun, José Antonio 2011068100 
 15398791S Biain Pie De Hierro, Ainara 2011045200 
 44331046H Bikendi Arrizabalaga, Oihana 2011024000 
 14258375P Bilbao Garay, Ainhoa 2011072800 
 45625251J Bilbao Idirin, Ibai 2011045000 
 78892136C Bilbao Ruiz, Jasone 2011023400 
 35770148L Buitrón Pérez De San Román, Idoia 2011075600 
 15372938Z Burgaña Osa, Mª. Aranzazu 2011076800 
 78913993G Bustinduy Urresola, Jon Kepa 2011056800 
 15977651B Busto Ortega, Jone Miren 2011031700 
 14243480V Cabrejas Olalde, Carmen 2011050800 
 16073998B Cajigas Gutiérrez, Elena 2011081600 
 72315625Z Calleja Castaño, Olatz 2011110900 
 72406142A Camoira Escobero, Marta 2011109700 
 14945994L Campo Arbiza, Tomás 2011054100 
 30577976M Campo Chacartegui, Miren Elisabete 2011035900 
 44153268F Cantera Pérez De Eulate, Amaia 2011094200 
 14568377Q Carcavilla Velasco, Ana María 2011063200 
 44153006K Carrasco Iglesias, Diana 2011110700 
 16274646F Carrión Del Sol, Mª. Ascensión 2011049300 
 30685997H Casillas Sayazo, Angela 2011103900 
 11933957Q Castañeda Aguadero, María Esther 2011023200 
 72395234C Castaño Gordo, Iria 2011106600 
 30564028H Castillo Eguileor, María Teresa 2011098700 
 72738792G Castillo San Román, Marta 2011036100 
 78923403F Castro Nadal, Itsaso 2011104200 
 15955157B Ceberio Manterola, María Luisa 2011086400 
 72313300N Cengotitabengoa De La Peña, Alaitz 2011004200 
 15997194G Cenizo Calvo, Rosario 2011008400 
 72476286C Cincunegui Uzcudun, Izaro 2011041400 
 44160457C Coloma Cavero, María Blanca 2011025100 
 22719096H Conde Moyano, Mª. Teresa 2011082400 
 72397290Y Cosgaya García, Haizea 2011074700 
 72396950B Crespo González, Ana María 2011010900 
 44551652P Cuesta Simón, María Luisa 2011088800 
 72390426L Díaz Rodríguez, Ines Teresa 2011070200 
 14584243N Díez Díez, María Jesús 2011013400 
 14572495V Díez López, María Amaia 2011112200 
 15396386W Domingo Rementería, Leire 2011072200 
 13124107P Dominguez Lara, Inmaculada 2011062100 
 78863851W Dudagoitia Garitaonaindia, Miren Gotzone 2011087200 
 72576978H Duran Fuentes, Asier 2011108400 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4650 (17/47)



 15345958J Echave Sagasta, Beatriz 2011040600 
 72445234H Echeberria Altuna, María Aranzazu 2011074600 
 30593768L Echevarria Muruaga, Miren Itziar 2011042700 
 34088830R Echezarreta Pagola, María Carmen 2011073400 
 72438493Q Egaña Alcorta, Ane Miren 2011023600 
 44169099Z Egaña Martínez, Elixabete 2011103100 
 30687924J Egidazu Elortza, Itxaso 2011025600 
 15993298H Eguiguren San Millan, Mari Paz 2011020700 
 78895903S Eiguren Altzibar, Nahia 2011041800 
 34087562K Eizaguirre Múgica, Jesús María 2011106900 
 15382545F Elduayen Urcola, Zuriñe 2011071800 
 72462604T Elio Cemborain, Oihane 2011099500 
 78902889D Elordi Asteguia, Olatz 2011054300 
 16070740L Elorduy Ortega, Ane Miren 2011110200 
 72726281M Elorza Iñarra, Olaia 2011100600 
 15997966V Ercibengoa Lasa, Miren Gurutze 2011107600 
 78869431Q Ercilla Echanove, Ana Isabel 2011016900 
 72728598E Errasti Iturrizar, Eider Gentzane 2011100900 
 30582904B Errekatxo Arruza, Miren Karmele 2011051600 
 72483310Y Escribano Sardiña, Nerea 2011085600 
 44128164L Esnaola Arruti, Ion Ander 2011101300 
 30691641G Esparza Areitiobiritxinaga, Gaizka 2011057100 
 16275759Q Estavillo García De Jalón, Begoña 2011048300 
 44671210N Estévez Saez De La Fuente, Mª. Isabel 2011002300 
 15379374X Etxaniz Txurruka, Esther 2011064000 
 45625901L Etxebarria Mojas, Estibaliz 2011092800 
 15249892H Etxeberria Padules, Miren Itziar 2011012800 
 15964321K Etxeberria Sedano, Manuel 2011033400 
 44138510S Ezenarro Alvarez, Argitze 2011108700 
 10190709F Fernández  Boj, Rosa Mª. 2011098200 
 72392658C Fernández Güemes, Estibaliz 2011087700 
 44171345Y Fernández Martija, Goretti 2011052400 
 16049164V Fernández Unibaso, Iñigo 2011048200 
 20221672A Fernández Villar, Carlos 2011063400 
 71338239J Fernández Zorrilla, María Adelaida 2011046400 
 72466366J Ferreras Zumalacarregui, Nagore 2011052700 
 15965456Y Fuertes Echarri, M. Arantzazu 2011046600 
 14604760J Galarraga Medallo, Ignacio 2011057900 
 15371172L Galarza Gorritxategi, Rosario 2011034500 
 30616147L Galdona Gangoiti, Jone 2011043700 
 30656879H Gallastegi Arantzamendi, Iñaki 2011021700 
 22730328A Gallego Martínez, Mª. Concepcion 2011059100 
 14960779S Gamboa Aurteneche, Andoni 2011055500 
 30660794T Garai Elgezabal, Izaskun 2011030600 
 15388328V Garate Olave, Asier 2011038500 
 44330261S Garate Salegui, Osane 2011107000 
 72455975H Garay Uriarte, Maitane 2011009800 
 30683774A García Artetxe, Estibaliz 2011042000 
 30687770C García Bravo, Goizalde 2011054000 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4650 (18/47)



 15383055B García González, Ruth 2011070300 
 22718784M García Landa, María Begoña 2011051800 
 14581979W García Martín, Cristina 2011023700 
 16064682X García Martín, Gorka 2011093600 
 30695659C García Zalduendo, Amaia 2011111200 
 34089134Y Garmendia Oyarbide, Miren Izaskun 2011055700 
 72584502K Gezuraga Arrate, Jon 2011066000 
 16275470A Gil-García Argote, José Antonio 2011027400 
 15254274F Goenaga Ibargoyen, María Elena 2011017800 
 15997718E Goienetxea Ertzibengoa, Arantxa 2011025200 
 14253802N Goitia Elgezabal, Eguzkine 2011051700 
 14609486R Gómez Delgado, Agurtzane 2011050200 
 30564721K Gómez Lazcano, Ana 2011014500 
 44136605L Gómez Mugica, Ainhoa 2011058400 
 30589933W Gómez San Martín, Mª. Pilar 2011059000 
 72477437K González Aizpur, Iñigo 2011106300 
 11908640E González Azcue, Mª. Nieves 2011009600 
 44977829H González Landera, Arantza 2011093300 
 44147137V González Rúa, Emma 2011112100 
 72478277X González Zabala, Vanesa 2011067200 
 72479321L Goñi Sagastume, Mikel 2011041200 
 15384040F Gorospe Aguirre, Mertxe 2011029600 
 72435221X Gorritiberea Gorriti, María José 2011107900 
 44161734D Grandes Mateos, Leticia 2011000200 
 14254599G Guaza Astobiza, María Luisa 2011025300 
 72439191R Guereta Corostola, Aranzazu 2011027800 
 22713483V Guerrero Cortés, Mª. Victoria 2011074200 
 15393824Q Guezalaga Aranguren, Aitziber 2011032400 
 15966647R Gurrutxaga López, María Jesús 2011035000 
 16270545T Gutiérrez Berecibar, Guadalupe 2011075800 
 14581055K Hernández Hernández, Esmeralda 2011053900 
 14569613X Hernández Hernández, Lucía 2011064200 
 72394385E Hernández Pérez, Miren 2011081200 
 30612083A Hernández Soto, Natalia 2011004800 
 30568651H Hipólito Amezqueta, Itziar 2011090400 
 78896243X Ibañez Altube, Amaia 2011035700 
 30552750X Ibarra Sarachaga, María José 2011031500 
 30661671A Ibarra Urquijo, Amaia 2011044400 
 35770540C Igartua Leturia, Irune 2011040000 
 16045314P Igartua Libarona, Asier 2011104400 
 44635447Z Igoa Lizarraga, Edurne 2011027000 
 72679893P Ilincheta Larrea, Leire 2011060300 
 72489503N Illarreta Erimias, Aitor 2011110500 
 16303031X Inda Goikolea, Nere 2011016800 
 30643798R Intxausti Miangolarra, Elena 2011005200 
 30679514K Iñurrieta  Uriarte, Ioritz 2011098900 
 15894828B Iraeta Yañez, María Ines 2011016600 
 72436911K Irastorza Apaolaza, María Esther 2011065000 
 30563618E Iraurgi Intxaurralde, Mª. Rosario 2011037400 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4650 (19/47)



 30652387B Irazabal Olarreta, Aitziber 2011056200 
 44555771X Irazoqui Cuñado, Zuriñe 2011050700 
 15252218K Iridoi Iruretagoiena, M. Josune 2011082800 
 16036244T Isasi  Gomendiourrutia, María 2011085700 
 44143117E Iturrioz Artolazabal, Amaia 2011058700 
 30601519L Iturrioz Etxebarria, Amaia 2011044100 
 72433704B Iturrioz Mendizabal, Mª. Carmen 2011087800 
 30603962R Itziar Martínez, Miren Arantzazu 2011094000 
 14260145F Iza Totorika, Ibon 2011076000 
 72480866T Izagirre Txoperena, Maider 2011024500 
 15926435Q Izagirre Urkizu, María Jesús 2011006000 
 72573722M Izarzelaia Ugarte, Ion Iñaki 2011013300 
 72495339Y Jauregui Arrieta, Paula 2011087000 
 30563361H Jauregui Beascoechea, Ane Goiuri 2011075700 
 72497990N Jauregui Mendizabal, Elixabet 2011109900 
 30667916S Juaristi Berroya, Lucía 2011090700 
 29033220K Jurio Etxebarria, Leire 2011028700 
 30646148M Kortabarria Espilla, Asier 2011032900 
 30669047L Kortabitarte Arrillaga, Itoitz 2011084900 
 30662094N Lapatza Ocerinjauregui, Begoña 2011073600 
 78867000T Larrabe Beristain, Ana Isabel 2011041100 
 35779903E Larrarte Ceberio, Nerea 2011106500 
 18595210D Larrinaga Ortiz De Luna, Ane 2011107100 
 15361908R Lasa Arana, José Ramon 2011027500 
 72472779D Lasa Mutiloa, Joseba Imanol 2011079400 
 14924288W Lasa Roces, Juan Manuel 2011020500 
 30588728Q Lasuen Retolaza, Ines 2011019000 
 72582979Q Lete Altuna, Ane 2011089400 
 14605382Z Lezea Lafuente, Katixa 2011102800 
 44126454B Lezea Urrutia, Irene 2011008800 
 45623916N Linaza Oruetxebarria, Irune 2011063000 
 72453532J Lizardi Arruabarrena, Egoitz 2011079800 
 72453433Y Lizardi Arruabarrena, Jaione 2011030400 
 72450027G Lizarralde Gimeno, Miren Amaia 2011071000 
 44142010L Lizaso Gozategui, Maitane 2011099900 
 78879483V Llamazares Martín, Erika 2011105500 
 72470492E López Cobos, Elena 2011108100 
 14264162E López Guinea, Sergio 2011017700 
 44165097Z Loro Arias, Vanessa 2011098500 
 15941271V Macazaga Urrutia, Mª. Arrate 2011015100 
 20221764A Machin Barreras, Gorka 2011077100 
 72581065B Madariaga Muñoz, Beñat 2011103400 
 15380083Y Maiztegui Echeverriarteun, Gorka 2011005400 
 78873212W Malaxechevarria Eiguren, Aitor 2011029100 
 78898230L Mangado Granado, Marta 2011113200 
 11922812A Manteca Carballo, Mª. Aranzazu 2011006600 
 30609865Q Martín Núñez, Fernando 2011077700 
 11720793Q Martín Vaquero, Pilar 2011025400 
 44671413P Martínez Abajo, Judit 2011078100 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4650 (20/47)



 11926244P Martínez Allende, Mª. Angeles 2011008500 
 72716773L Martínez Arbulu, Miren Arantzazu 2011090100 
 72481338N Martínez De Lizarduy Sturtze, Ekain 2011022900 
 15981607B Martínez Muñoz, José Miguel 2011059200 
 44162028G Martínez Puente, Saioa 2011113700 
 44138904H Maturana Otaegui, Leire 2011011000 
 72471914H Maya Brunet, Idoia 2011066900 
 16053008C Mayor López, Iker 2011067000 
 13293506N Meana Barahona, Mª. Paloma 2011017900 
 44159917D Medina Estanga, Mikel 2011043800 
 35777450F Medina Estanga, Rebeka 2011046900 
 30679181X Melchisidor Calvo, Aitor 2011105100 
 15988415B Merino García, Ana Rosa 2011042100 
 30582644G Micolta Gutiérrez, Montserrat 2011021500 
 44557307M Mier García, Lorena 2011068900 
 14260968W Miguel Lecumberri, Sandra 2011033100 
 29033200R Miguel Santos, Mari Tere 2011106100 
 15367058E Millo Fernández, Mª. Luz 2011014000 
 30587829Z Monasterio Nazabal, Mª. Dolores 2011025000 
 15376969C Montero Aristondo, Miren Edurne 2011044600 
 14578649F Montero Díaz, Petra 2011033500 
 44152637C Moreno Macazaga, María Del Mar 2011093400 
 72397233H Moyano Garitacelaya, Maitane 2011038200 
 13291437J Muga Foncea, Mª. Asuncion 2011050100 
 72431674M Mugica Mercero, Margarita 2011089100 
 34109123P Mugica Pérez, Amaia Victoria 2011080300 
 72439602K Mujika Arozena, M. Aintzane 2011046300 
 34107971Y Mujika Gartzia, Maider 2011055300 
 18600498F Murillo Murillo, Petra 2011103000 
 30596065Q Narbaiza Arrieta, Miren Nekane 2011038700 
 15249348A Narzabal Calvo, Edurne 2011022500 
 15242730D Navarro Molina, Sara 2011051400 
 72504894Q Noval Iglesias, Itxaso 2011109800 
 30556811T Oarbeaskoa Areitio, Mª. Carmen 2011057600 
 14581034T Ochoa Peña, María Yolanda Jesusa 2011024200 
 15986488Q Olano Tamayo, Arantza 2011110600 
 14946327F Olmedillo Moreno, Mª. Begoña 2011041000 
 78868110Y Omaetxebarria Ibarra, Edurne 2011017000 
 45750106R Onaindia Meabe, Nerea 2011113500 
 30566013W Onandi Basauri, María Regina 2011051000 
 78874721Q Oribe Barrios, Aitziber 2011019800 
 34086354D Ormaetxea Etxeberria, Agurtzane 2011078900 
 15389593V Orozko Sodupe, Virginia 2011048900 
 30662043F Ortega Uribe, Anuska 2011046100 
 72465008N Ortiz Bengoetxea, Enara 2011097000 
 18591350J Ortiz De Zárate Agüero, Ainoa 2011106800 
 14952917L Ortiz De Zarate Elorduy, Miren Karmele 2011047000 
 72732721M Ortiz Pérez, Arantza 2011087100 
 15398242H Otaduy Bengoa, Joxe 2011065700 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4650 (21/47)



 72448957S Otaegui Urrestarazu, Idoia 2011085500 
 15964698F Otero Urbizu, M. Teresa 2011038600 
 15245377B Oyarzabal Etxeberria, María 2011110100 
 72488292C Pacheco García, María Del Mar 2011111400 
 72465092G Pampliega Aguilar, Oiartza 2011046200 
 14589831B Pascual De Pablo, Amparo 2011063800 
 44341998E Pavo Aparicio, Eider 2011101800 
 72312676D Payros Agirre, Xabier 2011068000 
 15254587K Pedrero Saez, María Teresa 2011059700 
 15400480W Pérez Aristi, Iosune 2011037200 
 15927579X Pérez De Arenaza Mugica, José Ignacio 2011055800 
 18600399T Pérez De Heredia Arbigano, Kerman 2011019400 
 16259561X Pérez De Heredia Campo, Amelia 2011033600 
 44564054J Pinatxo Olaziregi, Estitxu 2011111300 
 44561117C Plaza Aguirre, Garbiñe 2011105600 
 44164740W Pontesta Auzmendi, Iker 2011021900 
 14585146H Prado Benito, María Victoria 2011060700 
 78881194A Ramos Muela, Mª. Del Carmen 2011105800 
 44145614N Razkin Cuevas, Arantza 2011035100 
 45667696T Ria Moragrega, Arrate 2011109300 
 30575960J Rivero Martínez, María Lourdes 2011044700 
 30568242T Robles Barainca, Mª. Pilar 2011020900 
 78918364M Robles González, Nora 2011088000 
 44128338D Roca Pérez, Ainhoa 2011036400 
 15388562K Roche Valiente, Mª. Eugenia 2011034000 
 20176796T Rodríguez García, Sonia 2011062600 
 15235238S Rodríguez Grandes, María 2011037600 
 14567858A Rodríguez Merino, Jesús Antonio 2011036700 
 30682218B Rodríguez Pedreira, Oscar 2011080700 
 30693689M Roman Rodríguez, Idoia 2011088600 
 16039605A Ros Sanz, Juan María 2011017200 
 44152869E Rubio Ponce, Tania 2011047900 
 16297516S Rubio Saenz De Ojer, Joseba 2011055600 
 78887982Y Ruiz Mestre, Alicia 2011081300 
 16042391Y Ruiz Telletxea, Miren Agurtzane 2011021300 
 72403159X Sabando Hidalgo, Natalia 2011099700 
 16603490C Sáenz De Samaniego Zuñeda, Beatriz 2011112000 
 78911656J Sainz Fraga, Ana Isabel 2011103200 
 15953514R Saiz Bausela, Mª. Camino 2011043600 
 13898683J Saiz Carrera, Ana 2011026900 
 16052893C Saiz Díaz, María Isabel 2011016700 
 15986826D Salaverria Ochotorena, Bittor 2011051900 
 30577404P San  Anton Lejarza, María Pilar 2011038100 
 72466316D San Juan Veramendi, Ainhoa 2011107400 
 44165981R San Roman Uranga, Alaitz 2011088200 
 14600566M Sánchez Amundarain, M. Igone 2011042300 
 72740749Y Sánchez García, Nerea 2011105300 
 16034516C Sanz Hernando, Ana 2011065600 
 30670611L Sanz Landaluce, María 2011065100 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4650 (22/47)



 15253600T Sarasola Saura, Mª. Guadalupe 2011060600 
 16295949N Sarasua Maritxalar, Xabier 2011092100 
 16039675G Satrústegui Pérez, María Icíar 2011080200 
 15398221C Serrano Lasa, Asier 2011032100 
 44141166A Silbeti Azkue, Alaitz 2011053500 
 14247943H Tamayo Blanco, María Teresa 2011102600 
 30618261V Tejada Cejudo, José Ignacio 2011062400 
 35776239S Telleria Hernandorena, Miren 2011091100 
 16278542Q Telleria Ormaetxea, Virginia 2011105400 
 44565370H Tolosa Galfarsoro, Maddi 2011110400 
 35776851Y Torres San José, Patricia 2011109500 
 16041010M Trujillo Onandia, Miren Odei 2011097400 
 44551335J Tumas Arnaez, Ainara 2011106700 
 72254027X Txabarri Eguinoa, Evangelina 2011033700 
 44557942L Ubegun Segurola, Aitziber 2011004400 
 72461522E Ubillos Olarra, Maider 2011106400 
 72571201Z Ugarte Vicuña, Mª. Aranzazu 2011108500 
 30633384Y Undabarrena De La Cotera, Nerea 2011040800 
 72483572S Urbizu Uribe, Iker 2011095400 
 44155918N Uria Jaunarena, Alazne 2011018400 
 16256978A Uriarte Alday, Ana Belen 2011060800 
 16073244Q Uriarte Escalada, Beñat 2011111100 
 30651278Y Uriarte Uriarte, Miren Aintzane 2011023800 
 72743781W Uribe Lebantini, Patricia 2011079300 
 30568464S Urizar Lekue, Begoña 2011016400 
 72585755D Urkiri Etxebarria, Bikain 2011103600 
 30568516K Urruchurtu Goioaga, Miren Josu 2011025500 
 72472627H Usandizaga Zabalo, Daniel 2011103800 
 30668467Z Uskola Ibarluzea, Saioa 2011010300 
 11904271T Valiño Mendez, Mari Carmen 2011028500 
 44157569F Valverde Exposito, Ibai 2011101200 
 72396129H Varela Loureiro, Ismael 2011099000 
 44677717X Vázquez Durántez, Ana 2011071100 
 15917835H Vicente Pastor, Julia 2011101400 
 14612555B Villamor Pérez, Victor 2011100700 
 16048157E Villar Asensio, Nuria 2011070100 
 72460779S Villasante Redondo, Joana 2011035300 
 14957653V Villate Urruela, Mª. Encina 2011013000 
 15998193Z Zabala Artano, Mª. José 2011013900 
 72585636M Zabaleta Etxebarria, Begoña 2011094100 
 72439374T Zabaleta Iciar, Eneko 2011061700 
 15253802H Zabalo Aduriz, José Miguel 2011096900 
 72748121H Zabarte Viguri, Aitziber 2011052800 
 72583321J Zafra Liberal, María José 2011006400 
 14594221P Zamacona Ormaeche, Mª. Idoia 2011009000 
 30583084F Zamalloa Elorriaga, Jon 2011074300 
 45627650C Zamalloa Garay, Nagore 2011104300 
 15400120X Zenitagoia Unzurrunzaga, Lorea 2011075300 
 30589126T Zorroza Gezuraga, M. Sofia 2011035400 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4650 (23/47)



 78884517Z Zorrozua Iturriaga, Unai 2011082000 
 72475760T Zubia Aguinaga, Laxia 2011001100 
 78866602Q Zubillaga Letona, Ana Ines 2011011100 
 16285531J Zubizarreta Amiano, Asier 2011020100 
 35775638N Zubizarreta Urrestarazu, Marta 2011007500 
 16303937L Zufiria Oyanguren, Aitziber 2011059600 
 72736311F Zugasti Iñarra, Saioa 2011075400 
 72497883C Zulaika Orbegozo, María 2011113100 
 72454234W Zumeta Larburu, Nekane 2011095800 
 44170388S Zurutuza Landeira, Amagoia 2011091900 

Cuerpo: Maestras y Maestros 
Especialidad: Educación Primaria 
Turno: Discapacidad

 72435812A Aizpurua Echaniz, Concepcion 2011049800 
 30558581E Clemente Félix, Miguel Angel 2011007300 
 30596388V Etxebarria Garate, Gorka 2011014300 
 15369733Y Gámiz Fdez De Gaceo, Begoña 2011039700 
 16080807N Gaztelurrutia Zubia, Dei 2011086900 
 15366927Y Gorritxategi Aranberria, Juan Agustín 2011048600 

Cuerpo: Maestras y Maestros 
Especialidad: Inglés 
Turno: Libre

 30652959P Abajo Vilumbrales, María Belén 2011102500 
 30660062G Agirre Goikoetxea, Iratxe 2011101900 
 44671734F Aguilar Casas, María Del Carmen 2011104700 
 45621416L Aguirre Ayesta, Gotzone 2011028600 
 78895556J Aldekozea Portuondo, Itxasne 2011084100 
 44168589X Amiano Mendez, Nora 2011094900 
 15370491M Ansola Arrieta, Itziar 2011067900 
 35779021Z Arcelus Garai, Amaia 2011073800 
 15399430X Ardanza Cruciaga, Jaione 2011078300 
 29035095X Arenas Vara, Almudena 2011004000 
 15372662Z Ariznabarreta Portales, María Juncal 2011061400 
 78876738D Arkarazo Arruabarrena, Noelia 2011023000 
 30649188D Arostegui Llona, Leire 2011112500 
 72442138G Azcue Albizu, Lucia 2011101100 
 30649262Z Basterretxea Elgezabal, Leire 2011073300 
 72585123K Bastida Martínez De Bujo, Nerea 2011091400 
 72445959F Bengoa Del Prado, Jon Ander 2011108000 
 11913102E Calviño Rodríguez, Mª. Pilar 2011076700 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4650 (24/47)



 72476485N Campos Txapartegi, Eba 2011089800 
 20186047M Casal Río, Mª. Paz 2011090300 
 72728138E Castro Gómez De Salazar, Ortzi 2011042400 
 78928059V Ciarreta Erausquin, Alaine 2011092900 
 44170664S Cóbreces Almería, Eduardo Jesús 2011105900 
 45624594T Corcuera Ortega, Ana Belén 2011053600 
 14590672R Cornejo Pertica, Alberto 2011016200 
 45622060L Cue Allende, Amaya 2011072300 
 30563826T De Asumendi Roman, José Antonio 2011064900 
 34089386M Díaz Munguia, Katrin 2011100100 
 00822600M Domínguez De Posada Puertas, María Del Mar 2011095600 
 72581053E Echaniz Schultz, Lorea María 2011035500 
 34091080C Echeberria Altuna, Agurtzane 2011076100 
 30639784N Elordi Echave, Miren Ainhoa 2011057000 
 72444994P Erauskin Barandiaran, Iñigo 2011058300 
 44150452C Erize Mota, Ainhoa 2011099300 
 34103680Q Erkizia Jauregi, Iñaki 2011083500 
 14933503V Fernández Amann, Inmaculada 2011047500 
 30625242Y Fernández Maiztegi, Irene 2011108300 
 14256963E Fidalgo Ibarretxe, Leire 2011109200 
 44165143Z Francés Azcoitia, Maider 2011112300 
 78893805X Garate Aguirre, Arantzazu Nagore 2011084800 
 72447957G García  Arroyo, Xabier 2011095100 
 72472783J García Mandayo, Raquel 2011096000 
 15974521D Garicano Caminos, María Izaskun 2011093100 
 44670370T Gaztelu Navaridas, Ignacio 2011074100 
 44681505A Gil Gómez, Joana 2011082900 
 34107412E González Carlos, Leire 2011106200 
 44680800B González De Mendoza Pérez, Ainara 2011049000 
 16086588C González Hernández, Yolanda 2011112600 
 78878818L González Zubiri, Edurne 2011097100 
 44139524V Gonzalo Udabe, Itsaso 2011032800 
 08925342P Gorostizu Mujika, Hirune 2011063900 
 09036611A Gutiérrez Ballestero, Sara 2011112900 
 44677337K Ibáñez Amez, Ruth 2011088100 
 44562973J Ibañez Rozadilla, Eva 2011113600 
 44142917Y Illarramendi Unanue, Maitena 2011091600 
 16064168W Imaz Larrinaga, Izaskun 2011108800 
 72434236Z Iriondo Aizpurua, Enara 2011027300 
 72566150T Iturriaga Bakarte, Amaia 2011048100 
 72463975Z Jauregi Izagirre, Gurutze 2011057200 
 72581647H Jimenez  González, Leire 2011083700 
 30680703Z Kaltzakorta Aldazabal, Eneritz 2011079100 
 X1960468V Kiely Ambrose, Aine 2011079600 
 15995825S Kortadi Goikoetxea, M Josune 2011104500 
 45621505Q Larrabide Elizpuru, Leire 2011023500 
 44683036Q Lazcano Aguirre, Bikendi 2011031800 
 72498368E Leturiondo Muñoz, Iker 2011093900 
 78886836X Llano Guinea, Iurgi 2011102400 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4650 (25/47)



 30670138Y Llarena Lapuente, Elena 2011107700 
 78939810S López Etxebarria, Nagore 2011113300 
 45625935F Maguregi Jairo, Lexuri 2011111600 
 44162928F Makatzaga Alustiza, Alaitz 2011094500 
 72399890F Marcos Díez, Aitziber 2011077800 
 30674763P Martínez Lozano, Almudena 2011058200 
 78926731T Martínez Miguel, Ainara 2011033300 
 78870531N Mendibe Eguia, Kepa 2011107300 
 30622872M Mostajo Sepúlveda, Paz Andrea 2011036200 
 15382621Z Muniategui-Andicoechea Zubizarreta, Itziar 2011095200 
 44615925L Olano Irisarri, María Carmen 2011072400 
 30618088M Pérez Crespo, Amaya 2011096600 
 30606807V Pérez Martín, Yolanda 2011090200 
 30685736X Petralanda Iriondo, Onintze 2011105200 
 22748552B Prieto Penas, Yolanda 2011063100 
 72494089K Ramos Seoane, Ana Patricia 2011102900 
 72584822L Sainz Olmos, Jessica 2011111000 
 78897687M Salvador Barbero, Janire 2011081000 
 15395938Z Santamaría Azkarate, Irene 2011068300 
 45674446B Santamaría González, Raquel 2011111700 
 30695076N Santiago Vallejo, Verónica 2011036500 
 44627537Q Sarasa Zabala, Nora 2011089500 
 72750784J Susaeta Grisaleña, Izaskun 2011111800 
 78899458M Temprano Ojembarrena, Irantzu 2011092700 
 30609172J Urrutibeaskoa Onaindia, Miryam 2011076400 
 16079024T Vergara López, Beatriz 2011081500 
 44551267Z Weber Sánchez, Monica Mikaela 2011017100 
 44331062B Zabala Echeverria, Nerea 2011099100 
 72405191H Zamakona Serna, Lander 2011108900 
 22725582H Zamakona Txabarria, Maite 2011048500 
 30628340E Zapirain Iturraran, Begoña 2011106000 
 78906485V Zorrilla Hernaiz, Aintzane 2011043500 
 30671289F Zubizarreta Malaxetxebarria, Ainara 2011069000 
 30693375J Zurita Huerga, Gonzalo 2011096200 

Cuerpo: Maestras y Maestros 
Especialidad: Inglés 
Turno: Discapacidad

 78946275V Bedoya Valencia, Cristian 2011109100 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4650 (26/47)



Cuerpo: Maestras y Maestros 
Especialidad: Educación Física 
Turno: Libre

 72453551D Agirrebengoa Azkue, Amaia 2011005800 
 16066987S Alboniga Bregel, Aritz 2011000800 
 30664878J Alcibar Díez, Aitor 2011007400 
 15387378X Arrarte Pagalday, Pedro 2011005700 
 44136317F Arsuaga Artola, Zuriñe 2011000500 
 30629758Z Artal Larraona, Izaskun 2011001800 
 44125677Q Arteche Alonso, Ivon 2011001500 
 78865582P Astoreca Villanueva, José Ramon 2011000900 
 29033741J Atxutegi Ibarrondo, Irune 2011011700 
 44143161C Azpeitia Ruiz, Onintze 2011010600 
 72576138Y Belaustegi Maruri, Maitane 2011000300 
 72451644B Bikendi Larrañaga, Joseba 2011012700 
 14611557W Brezmes Samaniego, Iker 2011009700 
 29036270N Camarero  Hermosilla, Jorge 2011011400 
 29034109J Careaga González, Nerea 2011011500 
 30575676M Carrero Higuero, María Luz 2011008300 
 35776110R Casado Rezola, Miren 2011011600 
 29033180G Castillo Solozabal, José Luis 2011001400 
 16064164K Duce Etxebarria, Irantzu 2011006900 
 78908956G Duñabeitia Goicoechea, Tanit 2011014400 
 20220271M Eguino Ortiz, Zigor 2011006100 
 78867933J Eriz Gongeta, Ruben 2011006500 
 44555213G Errazquin Eguilegor, Ander 2011009200 
 14259852J Etxebarria Juarros, Iraultza 2011002900 
 14262339Q Fernández Blanco, Haritz 2011007800 
 30619756V Fraile Fraile, Jesús 2011000700 
 15362399D Gamazo Sandoval, Juan Carlos 2011007000 
 78892408Q García Mendiguren, Estibalitz 2011002600 
 72677783Z Goia Goienetxe, José Mª. 2011002400 
 30680380J Goitia Correa, Aimar 2011011300 
 14258897R González Huerta, Borja 2011009900 
 16069994D Guezuraga Elorriaga, Jokin 2011011800 
 30673904T Gutiérrez Ibáñez, Alvaro 2011004300 
 44552017M Hernández García, Iñaki 2011004700 
 44551923A Igiñiz Sarasola, Imanol 2011001000 
 14958087Z Imaz  Isasi, Mª. Jesús 2011008900 
 20184989M Jauregibeitia Martínez, Arkaitz 2011005600 
 34095157A Juarez Mendizabal, Ane 2011014100 
 72466242G Landa Telleria, Iñaki 2011004900 
 14572440P Landaribar Basterretxea, Bernardo 2011009300 
 15982119V Larrañaga Larrañaga, Luis María 2011003600 
 14261374V Latatu Nuñez, Arrate 2011005300 
 44137587N Lizaso Arrese, Elisabet 2011003300 
 44618347A Loiarte Apezetxea, Iban 2011010100 
 29031617M Maguregui Sagarminaga, Raul 2011003400 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4650 (27/47)



 30586484A Makazaga Bengoetxea, Asier 2011002200 
 15966486R Olaran Balda, José Ignacio 2011012000 
 20175332P Rivero Solachi, Unai 2011000100 
 11913789L Salazar Larrañaga, Igor 2011004500 
 34095652S Salazar López, Iñaki 2011000400 
 22744204X Sedano Verdugo, Fernando 2011001200 
 14613523J Solórzano Landa, Iker 2011003900 
 16301715M Ugarte Beitia, Unai 2011005500 
 44131979Q Uria Iruretagoiena, Arantzazu 2011005100 
 30600010M Urrutia Rementeria, Aitor 2011013600 
 30636188G Zamakona González, Xabier 2011002700 

Cuerpo: Maestras y Maestros 
Especialidad: Educación Física 
Turno: Discapacidad 

 15389303A Teruelo Teruelo, Ivan 2011104900 

Cuerpo: Maestras y Maestros 
Especialidad: Música 
Turno: Libre

 20221912J Aguayo Marques, David 2011037000 
 72313621B Alegria Malatsetxebarria, Nagore 2011046700 
 20185473Y Allende Fernández, Iratxe 2011044200 
 72577290P Alonso Manzisidor, Usue 2011061900 
 78915436K Alonso Olivares, Idoia 2011048700 
 15366114K Aramburu Santamaría, Mª. Lourdes 2011063600 
 72452752S Arrieta Zuazolazigorraga, Ainhoa 2011065800 
 30687839C Aspiazu Guaresti, Leire 2011028800 
 15400748V Atienza Lamelas, Natalia 2011049500 
 20186766B Ausin Azcona, Alberto 2011006800 
 78901431T Bengoa Aguirre, Arrate 2011014600 
 72574340W Castro Elgarresta, María Isabel 2011057300 
 16034065Y De Olaiz Egurrola, Agurtzane 2011032500 
 78882318T Delgado Taravillo, Victor Manuel 2011023300 
 30586122D Elguea Furundarena, Asier 2011061300 
 30574436F Etxebarria Iruarrizaga, Montserrat 2011066600 
 18597937E Fernández De Arroyabe Idigoras, Arantzazu 2011065900 
 72454404B Fernández Francesena, Miren 2011003100 
 30646047L Gabiola Arrizubieta, Mª. Asun 2011011900 
 30589765H Garay Bilbao, Jaione 2011056600 
 29031804P García Martín, Nuria 2011044800 
 45622232F Gurtubay Goicoechea, Amaia 2011038900 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4650 (28/47)



 30589138N Gutiérrez Torre, Josu Imanol 2011049100 
 15982871X Herrero Loretegui, Ana 2011045700 
 72448213F Ibarguren Zabaleta, Joseba 2011008200 
 78892806T Irastorza Martínez, Ainara 2011050300 
 78881854L Landajo Aldanondo, Aiala 2011029400 
 72722775H Lasa Erle, Joana 2011021100 
 44146652S Martín Apezetxea, Dabid 2011057400 
 30628359H Mugarza Ibarrondo, Iratxe 2011054700 
 78906915X Muñoz Hernando, Natalia 2011065400 
 72434454W Muruamendiaraz Aramburu, Nerea Agurne 2011066100 
 72583332R Olabarria Ariznabarreta, Irma 2011041500 
 44560047P Ormazabal Franco, Leire 2011061800 
 44144243K Petrirena Díaz, Ana 2011042200 
 78893853N Ruiz Oiz, Estibaliz 2011024800 
 16264692N Saratxu Ruiz, Ana María 2011050400 
 72456890J Suquia Aramburu, Amaya 2011000600 
 72456105X Urdangarin  Gochicoa, Saioa 2011050600 
 78884746J Urquizu Galiana, Rosa Estibaliz 2011060500 
 14265665F Zarate Iturregi, Pablo 2011039500 
 44164997Y Zazpe Ezeiza, Maialen 2011016300 
 78874911E Zubero Colina, Nahia 2011021800 

Cuerpo: Maestras y Maestros 
Especialidad: Música 
Turno: Discapacidad

 22744273X Bolaños  Valpuesta, Eztizen 2011104100 

Cuerpo: Maestras y Maestros 
Especialidad: Educación Especial. Pedagogía Terapéutica 
Turno: Libre 

 72447851J Agirre Agirreurreta, Miren Arrate 2011025800 
 72725879V Amado García, Oihana 2011018300 
 78874206F Amezaga Bidarte, Libe 2011002100 
 44140091D Amundarain Iraola, Nekane 2011039900 
 72717702M Antolin Fernández, Noelia 2011037900 
 45627560E Aparicio Arronategi, Ainara 2011004100 
 44675220C Arana Velasco, Itziar 2011029200 
 18600732B Arrese Errasti, Aitziber 2011016500 
 72716239Z Aspizua Irabien, María Jesús 2011005900 
 14582478H Ayarzaguena Iturriagagoitia, Mª. Carmen 2011030000 
 44158691W Azpeitia Egaña, Oihana 2011008000 
 15391832W Barandiaran Querejeta, Ana 2011012500 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4650 (29/47)



 44150887H Beloki Saralegi, Naiara 2011041300 
 72452795N Benitez Benitez, Mª. Jacinta 2011035200 
 72578376J Bilbao Acha, Gaizka 2011018800 
 29036172Y Bilbao Alegria, Saioa 2011037300 
 16071420D Bilbao Arri, Olaia 2011029000 
 78865040H Blanco Silva, Tomas 2011007200 
 72573762E Bolinaga Uribarren, Ana Isabel 2011001300 
 72444228R Camio Irigoyen, Iurdana 2011039000 
 72455532N Celaya  Arocena, Leire 2011009400 
 15397833T Correa Pareja, María Francisca 2011018500 
 78881845X Cortazar Herreros, Marta 2011017600 
 11920073R Díez Torres, María Del Mar 2011028900 
 30619338J Duñabeitia Cenicacelaya, Leire 2011031100 
 44166907F Echave Apecechea, Oihana 2011031900 
 45625283E Echebarrena Huerta, Aitor 2011001600 
 72398561N Eguiluz Alfaro, María Laura 2011028400 
 78887884T Erquiaga Cortes, Gorka 2011026000 
 30687574P Etxeandia Ortega, Nagore 2011032000 
 72716925X Ferreiro Ares, María Pilar 2011008700 
 72483698A Gabilondo Carracedo, Arrate 2011010000 
 14931730S Gallarreta Vegas, Mª. Esther 2011010800 
 44680602C Garrido Gutiérrez, Sonia 2011033000 
 78863400B González Aparicio, Mª. Begoña 2011034100 
 44129438M Goñez Alcon, Miren Maialen 2011010400 
 72728141W Guereñu Mateo, Leire 2011016000 
 72477898E Guerrero Moriana, Hoki 2011003000 
 72721326H Herranz Mugica, Maider 2011015400 
 78866360G Ibarloza Arrizabalaga, Yolanda 2011005000 
 30667431J Iriarte De La Torre, Olatz 2011001700 
 15381461G Iturain Aramendi, Goiz Eder 2011030500 
 72447664X Iturbe Mtz. De Marigorta, Saioa 2011032700 
 72575838M Jimenez Soto, Yolanda 2011028000 
 20174011K Landeta García, Nagore 2011020200 
 14595858N Lariz Intxausti, Mª. Idoya 2011001900 
 16292903W Larrañaga Errasti, Inmaculada 2011032200 
 44143799Z Larrañaga Gurruchaga, Josune 2011012900 
 30640271Q Larrinaga Arteche, María Emma 2011026800 
 72460698A Lasa Zubelzu, Olatz 2011012300 
 30627697T Legarreta Lejarzegi, Nerea 2011023900 
 44150209F Leunda Zubieta, Leire 2011026400 
 44145288P Loinaz Serrano, Txomin 2011012600 
 10196251Y Marcos Ojeda, Yolanda 2011014200 
 72571026T Martínez De Albeniz Zabaleta, Mª. Lourdes 2011013100 
 72748426R Martínez De Sabarte Hernández, Noelia 2011040300 
 72447173W Martínez Uribarren, Miren Josebe 2011040900 
 72718232Y Mate Martínez, Yoana 2011039100 
 44137014Z Mendiguren Arcelus, María Aranzazu 2011030100 
 15260898F Minchero Chaparro, Amaia 2011021400 
 15378138Q Mujika Garitano, Itziar 2011040500 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4650 (30/47)



 78903799E Nieto Camino, Josune 2011020000 
 14587659R Novales Gorbea, Pilar 2011020800 
 72724395M Ochoa Bordagaray, Goretti 2011002800 
 15358148J Ormaechea Hernaiz, Miren Igone 2011022600 
 44162166G Ormaetxea Irastortza, Ustaritz 2011003700 
 44157090B Ortiz De Arri Rico, Nerea 2011016100 
 30617296H Osante Laiseca, Marta 2011029800 
 15383113T Palacios Zenarruzabeitia, Urko 2011006700 
 72455606V Pascual Muñoz, Juan Carlos 2011018900 
 00590216J Pedrini Alvarez, Emilio 2011018700 
 78879995T Redondo Cascán, Leire 2011007900 
 44552158P Rodríguez Fernández, Susana 2011015500 
 44973475B Romero Yesa, Silvia 2011012100 
 15981373F Salaberria Larrañaga, Miren Karmele 2011039800 
 07814731K Sánchez Andrés, Balbina 2011030800 
 22719126W Sánchez Fuertes, Mª. Olga 2011034700 
 30695533D Sánchez Lecue, Ethel 2011015300 
 72445718L Sánchez Olaizola, Ignacio 2011012400 
 72436593W Santiago Iparraguirre, Elena 2011006200 
 44160316V Silva Casal, Ane Miren 2011010200 
 44553485R Sorondo Zabala, Amaia 2011009100 
 72570432G Torner Calvo, Francisco Javier 2011039300 
 15990649Z Ugalde Larrarte, Ane Josebe 2011040400 
 72463581B Uzkiano Dozagarat, Leire 2011007600 
 45625225X Villalon Rodríguez, Naiara 2011038400 
 72579004C Yarza Etxabe, Ainhoa 2011015000 
 29035566K Yurrebaso Diago, Lukene 2011019100 
 72731713D Zaloña Fernández, Igone 2011036900 
 34090489G Zulaica Tejero, Mª. Teresa 2011033800 

Cuerpo: Maestras y Maestros 
Especialidad: Educación Especial. Pedagogía Terapéutica 
Turno: Discapacidad 

 72499235S Berridi Arteche, Eneritz 2011112700 
 72722143F Martínez Rivas, Edurne 2011110300 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4650 (31/47)



Cuerpo: Maestras y Maestros 
Especialidad: Educación Especial. Audición y Lenguaje 
Turno: Libre 

 14956469Y Aguayo Morate, Mª. Pilar 2011019200 
 72466317X De La Maza González, Nagore 2011015200 
 44670528C Fernández De Retana Macho, Zuriñe 2011021200 
 44167738X Gallego Palacios, Itsaso 2011033200 
 72462211K Garnateo García, Laura 2011017300 
 20168567M González Linares, María Cruz 2011024600 
 14586646T Larizgoitia Jauregi, Idoia 2011031000 
 72464094H López Mesa, Ana Belen 2011029700 
 15398433W Melero Jareño, Esther 2011014800 
 14945971L Morote Segurola, María Begoña 2011028300 
 07827237S Mulas Mesonero, Angela 2011027700 
 72719895J Rodríguez Rodríguez, Lorea 2011013500 
 14607792D Sedano García, Leire 2011023100 

Cuerpo: Maestras y Maestros 
Especialidad: Educación Especial. Audición y Lenguaje 
Turno: Discapacidad 

 72729947Z Argomaniz Roiz, Ines 2011103700 

Cuerpo: Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria 
Especialidad: Inglés 
Turno: Libre 

 16042734G Abelleira Gastón, Magdalena 2011010200 
 16036679K Basterra Larroude, Ines María 2011019000 
 22739543H Conde Gómez, Purificación 2011017100 
 15372282W Eizaguirre Bolumburu, Amaya 2011009500 
 30684214Y Etxezarraga Ziarrusta, Irantzu 2011010800 
 30554500N Fernández De Nograro Vivero, María Jesús 2011005800 
 72441573Z Galdos Alberdi, Miren Arantza 2011009900 
 72449294F Garmendia Iruretagoyena, María Arantzazu 2011013600 
 72438109T Garmendia Otegi, Ana 2011007300 
 20179569J Gomendiourrutia Castro, Iratxe 2011017800 
 20180036C Hervas Sánchez, Beatriz 2011012200 
 08923971V Huarte Huarte, Mikel 2011018000 
 72438723Q Izquierdo Santamaría, M. Lourdes 2011012400 
 16288062Z Lasagabaster Herrarte, Miriam 2011003200 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4650 (32/47)



 14593675Z Martínez Bardeci, María Antonieta 2011013800 
 72740093V Martínez De Rituerto Arnáez, Raquel 2011016700 
 22741179K Morgado Prado, Aranzazu 2011010300 
 30611663C Ormaeche Iriondo, Iñaki 2011012700 
 15385468D Palacios Zenarrutzabeitia, Iraide 2011001600 
 44973497X Pedrosa Iriondo, Eider 2011012100 
 11919749E Pena Moledo, María Elena 2011016300 
 22730611X Peña Pazos, Mari Carmen 2011012900 
 14593284Z Rey Suárez, María José 2011013700 

Cuerpo: Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria 
Especialidad: Inglés 
Turno: Discapacidad 

 72492470N Joyce Corres, Eva Deirdre 2011022500 

Cuerpo: Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria 
Especialidad: Lengua y Literatura Vasca 
Turno: Libre 

 20181220P Arana Olalde, Jaime 2011004200 
 72454522Z Aranzabal Losa, Marina Garbiñe 2011002400 
 11917196E Arranz Uribarrena, María Luz 2011008500 
 72572002X Azpiazu Ansorregui, Mª. Asuncion 2011009800 
 30624945P Bediaga Azkunaga, Ion 2011007500 
 30621565D Echegarai Legarreta, Aitziber 2011007800 
 30669718T Elordi Etxabe, Maite 2011001700 
 30620671N Hernandorena Calante, Carmen 2011001300 
 34103827W Iñarra Laskurain, Miren Josune 2011007400 
 16286454Q Iturbe Arriola, Irune 2011001800 
 30580521C Madariaga Arrien, Lourdes 2011008800 
 30609812D Meabe Goicoechea, Miren Arantzazu 2011002800 
 30607452H Olaskoaga Baraiazarra, Alazne 2011003100 
 30662694Z Onandia Olea, Ainhoa 2011005700 
 16258625V Rico San Vicente, Cristina 2011002100 
 11920812G Robledo Uriarte, Lourdes 2011004000 
 16039750X Salsidua Onandia, Izaskun 2011005900 
 16046057S Sertutxa Muruaga, Esther 2011005400 
 15386398L Urreizti Arrizabalaga, Miren 2011003600 
 72439600L Zabaleta Itziar, Miren Amaia 2011002900 
 15375936E Zaldunbide Bilbao, Itziar 2011009100 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4650 (33/47)



Cuerpo: Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria 
Especialidad: Lengua y Literatura Vasca 
Turno: Discapacidad 

 72436728E Amondarain Mujika, Miren Josebe 2011014400 

Cuerpo: Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria 
Especialidad: Geografía e Historia 
Turno: Libre 

 15365009C Aizpiri Acedo, Isabel 2011017500 
 34080339C Alvarez Txapartegi, Mª. José 2011014200 
 15383153V Alzola Milicua, María Livia 2011020400 
 34085290A Arrieta Iraola, Miguel María 2011020300 
 15361613M Arza Gandiaga, María José 2011008600 
 15966677P Arza Pérez, María Esther 2011015200 
 30637880V Barainca Cenicacelaya, Agurtzane 2011015600 
 30584184A Cabrejas Olalde, Marisa 2011010000 
 14574646Y Calle García, Alicia 2011008700 
 16525862V Cardenas Ubago, Rosa María 2011015800 
 15356686T Celayeta Mallabia, María Belen 2011020200 
 44160192P Curiel Yarza, Josu 2011011200 
 15365424K Goenaga Larrañaga, Eva Mª. 2011015400 
 14954813Y Gómez Herran, Pedro Ricardo 2011006600 
 15913448R Gonzalo Agustín, Mª. Pilar 2011017600 
 15970060X Gutiérrez Gamayo, María Loinaz 2011017200 
 15964572L Jauregui  Imaz, Miren Idoia 2011013300 
 15945893Q Lekuona Etxebeste, Miren Arantzazu 2011020900 
 30627396K Lizaso Urrutia, Lierni 2011015900 
 14947637Y Llanos Viruete, Ana Isabel 2011019700 
 14934552P Losada Pascual, Eusebio 2011010100 
 44131450Q Marcos González, Irene 2011001400 
 72436773K Martín Zubeldia, Amaia Miren 2011014500 
 11920794D Martínez Huerta, Mª. Inmaculada 2011014700 
 22740564G Navarro Domínguez, Piedad 2011004900 
 14588687V Olivares Uriarte, Ana Isabel 2011008900 
 72574769V Palacios Delgado, Mª. Josefa 2011019100 
 14960184H Piñel Arrasate, Eduardo 2011004100 
 15956321W Riaño García, Ana 2011013200 
 34080031B Rodrigo Jiménez, Ana 2011019600 
 15953951R Rodríguez Echeveste, Mikel 2011016100 
 15936038M Roldan Aguirresarobe, Bernarda 2011018900 
 72251278K Sarrionandia Euba, Fco Javier 2011012600 
 72462086B Uranga Aguinagalde, Maitane 2011021000 
 16043704P Uriaguereca Ormaza, Miren Itziar 2011003500 
 11925211X Valin López, María Isabel 2011011400 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4650 (34/47)



 22744389B Vázquez Zafrilla, Ricardo 2011011100 
 14705769Y Villaluenga Ruiz De Infante, Jaime 2011017300 
 30550443A Zarate Madariaga, Miren Lourdes 2011016500 
 15381739Y Zarraua Isasi-Isasmendi, Irene 2011011600 

Cuerpo: Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria 
Especialidad: Filosofía 
Turno: Libre 

 44970999L Araiz Pascual, Atenko 2011009400 
 30609323A Barbero Echabe, Leire 2011003900 
 16059709M Garitaonandia Bilbao, Iraide 2011002700 
 30565460R Gojenola Arriaga, Agurtzane 2011007900 
 15954621G Ibarbia Pérez, Mª. José 2011010900 
 14246080H Lanz Zarandona, Ricardo 2011004600 
 78863862J Mardaras Lejarreta, Mª. Aránzazu 2011006400 
 30632442F Pena Cuesta, Miren Jasone 2011006100 
 30582560N Pérez Herreros, Ana Isabel 2011001200 

Cuerpo: Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria 
Especialidad: Filosofía 
Turno: Discapacidad 

 30674658H Larrea Larrondo, Andeka 2011012500 

Cuerpo: Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria 
Especialidad: Lengua Castellana 
Turno: Libre 

 72464512E Aberasturi Eizaguirre, Belen 2011021800 
 30560179X Abrisqueta Zabala, Miren  Arantzazu 2011020600 
 24407923R Arranz Pajares, Ana Montserrat 2011009600 
 15381378J Arrillaga Agirre, Idoia 2011013400 
 44129625P Artesano Goñi, María Ainhoa 2011003800 
 13293137B Barrón Puelles, Mª. Concepción 2011021500 
 30624588L Bedialauneta Marcos, Estibaliz 2011021900 
 16040424V Beltran Castillo, Mercedes 2011021400 
 35777311Y Bilbao Beraza, David 2011016400 
 15968913J Cendrero Iraola, Mercedes 2011018800 
 15937986K De Frutos Soto, María De Los Angeles 2011015700 
 20187400R De Miguel Díez, Nahia 2011022400 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4650 (35/47)



 14257679W Del Cerro Alonso, Rakel 2011019300 
 34086465M Díaz Carrascal, Carmen 2011021100 
 15967143Z Eizagirre Uzkudun, José Miguel 2011015100 
 30577449F García Arribas, Mª. Eugenia 2011005200 
 30648667V García Soto, Itziar 2011018700 
 16539652F Gil Guerra, Rosario 2011021700 
 14606853J González Torm, Montserrat 2011022000 
 44140959A Iribar Ibirriaga, Ainhoa 2011017700 
 15247020K Legorburu Carrasco, Mª. Ines 2011012300 
 14589898D Llorente Pereira, María Del Mar 2011019500 
 30601524R López García, María Iciar 2011003700 
 30579230V Martín Iglesias, M. Begoña 2011011800 
 30631854V Martín Menéndez, Mónica 2011019900 
 16254257L Múgica Urteaga, Carlos 2011020500 
 30646088Z Olano Astigarraga, Idurre 2011016600 
 34096839Y Orta Martiartu, Mª. Rosario 2011014000 
 22727250F Peña Muga, María Yolanda 2011018600 
 14603825K Pérez Varela, Rosa Begoña 2011021200 
 29033911E Prado López, Begoña 2011022300 
 30602174F Respaldiza Zurimendi, Eva 2011014800 
 72715485L Rivas García, M. Begoña 2011016000 
 14593236N Rodríguez Medeiros, José Antonio 2011020700 
 22735000Y Rúa García, Begoña 2011022100 
 16254924L Saenz De Buruaga Iturriaga, José Ramón 2011021300 
 30563549E Sainz De Trueba Pérez, Aitor 2011019200 
 11904400Z San José Martínez, Nuria 2011020000 
 30571739R Sanz Izquierdo, Mª. Caridad 2011016800 
 78905011S Sarrionandia-Ibarra Fernández, Amaia 2011022200 
 30620598P Sobrado Sáa, Mar 2011005500 
 14266254K Tricio Iraolagoitia, Christian 2011009300 
 15375641A Untzetabarrenetxea Arriolabengoa, Markos 2011020100 
 30569195X Urrutia González, Yolanda 2011019800 
 15975435A Valerio Fernández, Blanca 2011011300 
 30579253V Veiga Martínez, Mª. Isabel 2011018200 
 44131096F Villar Duro, Juan Manuel 2011014600 
 15249146P Zabalo Arrieta, Yolanda 2011021600 

Cuerpo: Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria 
Especialidad: Matemáticas 
Turno: Libre 

 72737429K Aginagalde Nafarrate, Alexander 2011016900 
 11904678Q Aguado Gómez, Inmaculada 2011017000 
 12742146P Alonso López, José Manuel 2011004800 
 15371657K Arana Lasuen, Alazne 2011002000 
 18206844K Azpiroz Latasa, Mª. Cristina 2011015000 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4650 (36/47)



 30628991Y De Luis Berrojalbiz, Izaskun 2011011500 
 72568895P Egurcegui Marquinez, Arantza 2011008400 
 15996759Y Elorza Macazaga, Iñigo 2011015300 
 72437122W Erausquin Garmendia, Ana 2011013900 
 11910938C Gento Logroño, Idoia 2011014900 
 44132068J Goenaga Lopetegui, Juan Luis 2011010500 
 72574000F Goikoa Gorriti, Juan Ignacio 2011005600 
 15382729F Maiztegui Arrillaga, Miren Agurtzane 2011017400 
 78870379K Oleaga Gangoiti, Yolanda 2011013100 
 14597878P Ondarroa Sanz, Begoña 2011013000 
 30659091E Oruetxebarria Fernández De La Peña, Asier 2011004500 
 30605428H Pampin Marquina, Pilar 2011012800 
 78871452J Plaza Lapresa, Miren Sorkunde 2011008000 
 30568205D Quijano Pelaz, Begoña 2011002600 
 11911574N San Martín Fernández, María Begoña 2011002500 
 30602167T Sarrionandia-Ibarra Fernández, Santiago 2011016200 
 30661670W Zabala Aranguren, Jon 2011010400 
 15990229P Zabalo Ugalde, Idoia 2011005100 

Cuerpo: Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria 
Especialidad: Dibujo 
Turno: Libre 

 18596548J Alías López De Suso, Izaskun 2011017900 
 34088166G Arnaiz Belamendia, Amaia 2011015500 
 30620732G Arronategi Aurrekoetxea, Nagore 2011006300 
 72431964L Aseginolaza Iparragirre, Francisco 2011007100 
 44147477N Badies Corcostegui, Iker 2011004300 
 14959185P Badosa Quintana, Graciela 2011013500 
 30627718K Basañez Zarraga, Ainhoa 2011011900 
 30596957B Burgos Peralta, María Iciar 2011007600 
 72451611R Conde Zabaleta, Josu 2011003400 
 35770725K Elosegi Ibarbia, Xabier 2011006000 
 16034449E Esteibarlanda Uribe, Aintzane 2011014300 
 35776125Q Larrañegui Castañares, Amaia 2011018400 
 11907787C Martín Aguirre, Amaia 2011012000 
 30560557C Urizar Ardanza, María Teresa 2011011000 
 30609380Z Velasco Arranz, Gorka 2011008300 
 44141681N Zumeta Olarreaga, Olatz 2011014100 

Cuerpo: Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria 
Especialidad: Dibujo 
Turno: Discapacidad 

 30553755A Gainzarain Arteaga, Guiomar 2011019400 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4650 (37/47)



Cuerpo: Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria 
Especialidad: Biología y Geología 
Turno: Libre 

 30553520K Aduriz Ugarte, Amaia 2011008100 
 15975678Q Agirre Arin, Eva 2011001900 
 15374233K Agirre Narbaiza, Amaia 2011006200 
 30554839Y Alonso Lazkano, Maite 2011010700 
 15942589R Aramburu Lasquibar, Gervasio 2011007700 
 15990560V Aritzeta Azurmendi, Ana 2011003300 
 34083622Z Asurabarrena Iraola, Belen 2011006500 
 11924441E Casado Prado, Isabel 2011009700 
 22723397H De La Flor Magdalena, José María 2011001500 
 72437140C Garmendia Sukia, María Luisa 2011011700 
 14955597P Gutiérrez Martínez, María Lourdes 2011002300 
 15999890D Imaz Garmendia, Miren Gurutze 2011009000 
 15372521B Iturbe Leceta, Mª. Jesús 2011006700 
 11904397B Junguitu Del Rio, María Idoia 2011007200 
 15930363B López Borobia, Luis Angel 2011005000 
 11928698R Lorenzo Moreno, Mª. Del Carmen 2011007000 
 14960070L Mardones Castresana, Clara Eugenia 2011002200 
 15987438T Martín Zubeldia, Miren 2011010600 
 08925440Z Mendia Guridi, Josune 2011006900 
 30568412D Olivares Landajo, María José 2011006800 
 15957083M Puyadena Korta, Mª. Cruz 2011004700 
 16534949L Saenz Herce, María Nela 2011009200 
 72435957X Uranga Iribar, Miren Agurtzane 2011008200 

Cuerpo: Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria 
Especialidad: Biología y Geología 
Turno: Discapacidad 

 14955675V Moran García, Ana Isabel 2011020800 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4650 (38/47)



Cuerpo: Profesoras y Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas 
Especialidad: Inglés 
Turno: Libre 

 15998253M Agor Oyarzabal, María Luisa 2011002200 
 13124031R Alegre Rodríguez, Óscar Domingo 2011003400 
 14260422P Barquin Velar, Dora Mª. 2011006600 
 34089343P Barrio Torre, Yolanda 2011006900 
 16058899T Ercilla Anduiza, Ixone 2011006100 
 14257245M Fernández Cañadas, Lidia 2011005500 
 16297545K Fernández De Landa Saez, Cristina 2011005000 
 30566747T Fernández Villaverde, Mª. Isabel 2011003000 
 72573691C Gómez Martínez, Inés 2011001900 
 34080727V Goñi Irazusta, Jon Mikel 2011003900 
 11918149D López Romero, Cristina 2011002300 
 15927480A Michel Zugazabeitia, Lourdes 2011004200 
 15365235Q Moreno Valenzuela, Ana María 2011002700 
 22740954A Muñoz Carton, María Yolanda 2011004400 
 32628223D Pérez De Aguado Martínez, Begoña Isabel 2011001800 
 20183804Q Ribera Rodríguez, Begoña 2011002500 
 30613694G Rodríguez De Prado, María Elisa 2011005800 
 30690232K Rueda Arego, Igor 2011005100 
 15967055H Tolarechipi Lerchundi, Miren Elixabete 2011004000 
 14249721W Toledo Crespo, Belia 2011003300 
 15252154A Uceira Díez, María Pilar 2011002800 
 78867368T Urrutikoetxea Urresti, Begoña 2011006700 
 07817002S Valls Rouces, José Ignacio 2011005600 

Cuerpo: Profesoras y Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas 
Especialidad: Francés 
Turno: Libre 

 16288901W Andrés Gago, Ana Isabel 2011007300 
 15246615F Bermejo González, María Marta 2011004300 
 16273518Y Burguera González De San Roman, María José 2011003100 
 72440419X Bustinduy Odriozola, Esther 2011004600 
 13105208S Cairo De Miguel, Mª. Del Carmen 2011003800 
 30682760R Gabiola Arrizubieta, Esther 2011004900 
 30687794K Gorroño Erkiaga, Naiara 2011007000 
 72696221Y Idoate Azcárate, María Aránzazu 2011006200 
 44331136Q Loinaz Landa, Maitane 2011007100 
 16266216H Ramos Blázquez, Juan Carlos 2011005300 
 22447440S Sánchez Boluda, Gracia 2011006000 
 72716355S Sanz De Pablo, María Jesús 2011004100 
 14249154X Zabala Bilbao, Itziar 2011003700 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4650 (39/47)



Cuerpo: Profesoras y Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas 
Especialidad: Alemán 
Turno: Libre 

 35776594W Artano Pérez, Edurne 2011001700 
 22744999T Calvo Nunez, María 2011005900 
 20183199D Ces  Miguel, Susana 2011006500 
 30604324H Derteano Atutxa, Edurne 2011003200 
 72478155A Elola Barrenechea, Elixabete 2011004800 
 X2224101R Freudenberg Freudenberg, Daniela 2011003600 
 52346514D García García, Sonia 2011001600 
 52487040M Jimenez Alba, Angela María 2011002900 
 72441883W Mugica San José, María Ainhoa 2011001500 
 15251137K Pelaez Arregi, Feliciano 2011006800 
 44162086Q Solanas Ariztimuño, Maitane 2011001400 

Cuerpo: Profesoras y Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas 
Especialidad: Euskera 
Turno: Libre 

 30617508T Antxia Ostariz, Estibalitz 2011002600 
 15921066Y Arrigain Azkona, Mª. Isabel 2011004500 
 78863838N Basauri Miota, Miren Amaia 2011003500 
 15369557Z Epelde Elizondo, Francisco José 2011004700 
 78888160T Etxebarria Elorrieta, Oihane 2011002100 
 30607933Q Garai Iturriondobeitia, Idoia 2011002000 
 11929341T Murugarren Urrutia, José María 2011005400 

Cuerpo: Profesoras y Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas 
Especialidad: Español 
Turno: Libre 

 78886030D Capetillo Rad, Estibaliz 2011007200 
 44626218P Etxarri Urtasun, Lorea 2011007400 
 72696222F Idoate Azcárate, Naiara 2011006300 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4650 (40/47)



Cuerpo: Profesoras y Profesores de Música y Artes Escénicas 
Especialidad: Piano 
Turno: Libre 

 11925388A Arrondo Pardo, Olga 2011001900 
 20178323D Barredo Cavero, Itziar 2011001400 
 18596914B Bolois Ortueta, Jon 2011002200 
 15383000W Guisasola Ayastuy, Nerea 2011000600 
 16059924J Iñurrieta López, Iñigo 2011001500 
 22753982J Larrazabal Arrillaga, Ales 2011001600 
 72807284W Moriyón Alonso, Zuri 2011001800 
 72497272F Otxoa De Alaiza Gracia, Joana 2011002100 
 72449349Q Tellería Muguerza, Myriam 2011000300 

Cuerpo: Profesoras y Profesores de Música y Artes Escénicas 
Especialidad: Violín 
Turno: Libre 

 30602323H Gandía Martín, Pedro 2011001300 

Cuerpo: Profesoras y Profesores de Música y Artes Escénicas 
Especialidad: Arpa 
Turno: Libre 

 30594366L Sánchez Cuetara, Cristina 2011000700 

Cuerpo: Profesoras y Profesores de Música y Artes Escénicas 
Especialidad: Guitarra 
Turno: Libre 

 30575159V Melchor Marcos, Jesús Angel 2011001200 

Cuerpo: Profesoras y Profesores de Música y Artes Escénicas 
Especialidad: Flauta Travesera 
Turno: Libre 

 15935755K Oroz Berrondo, José Luis 2011000100 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4650 (41/47)



Cuerpo: Profesoras y Profesores de Música y Artes Escénicas 
Especialidad: Fagot 
Turno: Libre 

 44683406H Velez De Mendizabal Sardon, Izadi 2011002000 

Cuerpo: Profesoras y Profesores de Música y Artes Escénicas 
Especialidad: Trompeta 
Turno: Libre 

 72483993E Fernández Barandiaran, Erlantz 2011001000 

Cuerpo: Profesoras y Profesores de Música y Artes Escénicas 
Especialidad: Canto 
Turno: Libre 

 72495763Q Urbieta Vega, Miren 2011000900 
 22734838M Zabaco Pérez, Susana 2011000500 

Cuerpo: Profesoras y Profesores de Música y Artes Escénicas 
Especialidad: Percusión 
Turno: Libre 

 30648682D Alonso Sota, Javier 2011000200 

Cuerpo: Profesoras y Profesores de Música y Artes Escénicas 
Especialidad: Lenguaje Musical 
Turno: Libre 

 11927588H Arroyo Cantalapiedra, Mª. Cristina 2011000400 
 30576046F Ibeas López, Marta 2011001100 
 16268429T Pérez Guinea, María Lucía 2011001700 

Cuerpo: Profesoras y Profesores de Música y Artes Escénicas 
Especialidad: Fundamentos de Composición 
Turno: Libre 

 15991155Z Peña Marinas, Iñigo 2011000800 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4650 (42/47)



ANEXO IV 

Cuerpo: Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria 
Especialidad: Geografía e Historia 
Turno: Libre 

 22732535W Corral Núñez, Raquel 2011018500 

Cuerpo: Profesoras y Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas 
Especialidad: Inglés 
Turno: Libre 

 21495416F Gómez González, Rubén 2011005700 
 15955109D Ubillos Galarraga, M Lourdes 2011006400 

Cuerpo: Profesoras y Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas 
Especialidad: Euskera 
Turno: Libre 

 18194098V Olasagarre Mendinueta, Juan José 2011002400 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4650 (43/47)



ANEXO V 

Cuerpo: Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria 
Especialidad: Lengua y Literatura Vasca 
Turno: Vertical 

 16241713X Calvo Arbildi, Luisa 2011000900 
 15984477Y Ormazabal Sarriegui, Iosune 2011000800 

Cuerpo: Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria 
Especialidad: Geografía e Historia 
Turno: Vertical 

 15368377F Arnal Gil, José Mari 2011000200 
 16257343T Ochoa De Alda Grisaleña, José Miguel 2011000100 
 30568615M Ogando Rodríguez, Pablo 2011000400 
 14960949R Olabe Garaitagoitia, José R 2011001100 

Cuerpo: Profesoras y Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas 
Especialidad: Inglés 
Turno: Horizontal 

 30601562Q Menica Torre, Angela 2011000400 
 14580949F Merino Rasines, María Gema 2011000800 
 15983299R Odriozola Jauregui, María Aranzazu 2011000300 
 30588547L Vigistain Usabiaga, Ascension 2011000900 

Cuerpo: Profesoras y Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas 
Especialidad: Euskera 
Turno: Horizontal 

 78861585J Mardaras Lejarreta, Arrate 2011000600 
 30568144V Urraza Yarza, Eguzkiñe 2011001200 

Cuerpo: Profesoras y Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas 
Especialidad: Español 
Turno: Horizontal 

 16035301T Benito Domínguez, Montserrat 2011000200 
 14924168C Gutiérrez Pedrosa, Rosa María 2011000500 
 16260479P Iza López, María Nerea 2011000100 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4650 (44/47)



ANEXO VI 

Cuerpo: Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria 
Especialidad: Lengua y Literatura Vasca 
Turno: Vertical 

 72170351P Beitia Iriondo, Juan Ramon 2011001000 
 15976355A Larreta Goñi, Maria Angeles 2011000600 
 15945987H Munduate Jaca, Mª José 2011000500 

Cuerpo: Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria 
Especialidad: Biología y Geología 
Turno: Vertical 

 30661131S Pujana Uriarte, Idoia 2011000300 

Cuerpo: Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria 
Especialidad: Inglés 
Turno: Vertical 

 15253244N Berruet  Michelena, Maria Asunción 2011000700 

Cuerpo: Profesoras y Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas 
Especialidad: Euskera 
Turno: Horizontal 

 78868051Q Aldecoa-Otalora Aguirre, Alejandro 2011000700 
 30557252G Aristondo Barreras, Itziar 2011001100 
 15377936K Elorriaga Ayesta, Amaia 2011001000 

Cuerpo: Profesoras y Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas 
Especialidad: Español 
Turno: Horizontal 

 29144852B Ibáñez Ozkoidi, Mª. Carmen 2011001300

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4650 (45/47)



ANEXO VII 

Cuerpo: Maestras y Maestros 
Especialidad: Educación Infantil 
Turno: Libre

 33449641M Aldasoro Jauregui, José 2011064800 

Cuerpo: Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria 
Especialidad: Inglés 
Turno: Libre 

 15998253M Agor Oyarzabal, María Luisa 2011018100 
 20183804Q Ribera Rodríguez, Begoña 2011018300 
 34080727V Goñi Irazusta, Jon Mikel 2011003000   

Cuerpo: Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria 
Especialidad: Lengua y Literatura Vasca 
Turno: Libre 

 78888160T Etxebarria Elorrieta, Oihane 2011005300  
 30607933Q Garai Iturriondobeitia, Idoia 2011004400 

Cuerpo: Profesoras y Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas 
Especialidad: Inglés 
Turno: Libre 

 72740093V Martínez De Rituerto Arnáez, Raquel 2011005200  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4650 (46/47)



ANEXO VIII 

Cuerpo: Maestras y Maestros 
Especialidad: Educación Primaria 
Turno: Libre

 25196998S Poyo Pozo, Raquel  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4650 (47/47)


